
Lot 1

50 €
60 €

Jean Dols

Eau-forte : "Kermesse". Intitulée et dédicacée. Signée. Dimensions : 12 cm x 16 cm.

Lot 2

70 €
100 €

Sitzendorf

Paire de statues galantes en porcelaine polychrome et or. Marque au culot.

Lot 3

90 €
120 €

Vieux Paris, XIXème siècle

Lampe type Carcel en porcelaine polychrome florale et or.

Lot 4

30 €
50 €

Vasarely

Lot de trois chromos encadrées.

Lot 5

80 €
120 €

Lot de quatre Anciens moules à couque en bois sculpté dont deux doubles faces

Lot 6

70 €
100 €

Maurice Potier

Huile sur toile : "Vase de fleurs sur fond de paysage". Signée et datée 1989. Dimensions
: 19 cm x 24 cm.

Lot 7

100 €
150 €

Sitzendorf

Groupe galant de trois personnages, en porcelaine polychrome. Marque au culot.
Hauteur : 21 cm.

Lot 8

90 €
120 €

E. Nafieux

Coupe en porcelaine à fond bleu Sèvres et décor d'un élégant au tricorne et brebis. La
monture en laiton. Signée. Longueur : 37 cm.

Lot 9

50 €
70 €

Maurice Potier

Huile sur toile : "Portrait de dame au chapeau". Signée. Dimensions : 24 cm x 18 cm.

Lot 10

70 €
100 €

Swiss International

Luminaire vintage sur pied, en métal laqué blanc et chrome, à deux feux réglables.

Lot 11

60 €
80 €

Maurice Potier

Lot de deux aquarelles dont un double face : "Portraits de dame". Signées. Dimensions :
23 cm x 16 cm et 20 cm x 15 cm.

Lot 12

70 €
90 €

Chine

Théière en porcelaine à décor polychrome floral aux grues. Hauteur : 12 cm.

Lot 13

70 €
90 €

Presse-papiers à décor au centre aux attributs francs-maçons et frise millefiori -
Diamètre : 9,5 cm

Lot 14

70 €
100 €

Denyse Willem

Dessin au bic : "Composition". Signé et daté 1967. Dimensions : 41 cm x 29 cm.

Lot 15

400 €
500 €

Saint Jean Baptiste du XVIIIème siècle en bois sculpté - Hauteur : 87 cm
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Lot 16

90 €
110 €

Ludovic Janssen

Huile sur carton : "Le moulin de Heyst". Intitulée. Signée et datée nov 1928. Dimensions
: 33 cm x 44 cm.

Lot 17

90 €
140 €

Sèvres

Vase en porcelaine à fond bleu tendre et or, à décor polychrome d'un berger à la pêche.
La monture en bronze. Hauteur : 26 cm.

Lot 18

200 €
300 €

Val Saint-Lambert

Vase en cristal doublé bleu et taillé à frises à l'or japonisantes. Hauteur : 30 cm.

Lot 19

100 €
130 €

Limoges

Boîte chantournée en laiton ciselé à fin décor sur le couvercle en émail garni d'un
médaillon portrait de profil. Longueur : 13,5 cm.

Lot 20

70 €
90 €

D'après Verner Panton

Une plus une chaises d'enfant.

Lot 21

150 €
190 €

W. Richards

Huile sur toile : "Port, retour de pêche". Signée. Dimensions : 40 cm x 61 cm.

Lot 22

120 €
160 €

D'après Michel-Ange / Ron Liod Sauvage

Sculpture en bronze : "Laurent de Médicis", sur base en marbre. Signée. Hauteur : 19
cm.

Lot 23

170 €
230 €

Val Saint-Lambert

Vase Art déco en cristal doublé bleu cobalt et taillé. Hauteur : 30 cm.

Lot 24

60 €
80 €

Olivier Duchâteau

Technique mixte : "Portrait". Signée. Dimensions : 38 cm x 29 cm.

Lot 25

140 €
200 €

Paire de meubles à deux portes, laqués noirs, et, un caisson à trois tiroirs

Lot 26

90 €
120 €

Jean Michel Folon

Estampe / tirage : "The stone dream". Dimensions : 63 cm x 86 cm.

Lot 27

70 €
90 €

Erpe

Lampe de bureau en tôle peinte verte et fût chromé à pans. Hauteur : 37 cm.

Lot 28

620 €
660 €

Bijou

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une pierre bleue (probablement saphir) épaulée de
brillants. Taille 54. Poids total : + 6,4 grammes.

Lot 29

75 €
100 €

Paire d'appliques à bougie en bronze doré à décor au cygne Empire - Hauteur : 35 cm

Lot 30

150 €
250 €

Série de six tabourets de bar à châssis en métal laqué rouge et garni de peau de vache

Hôtel de Ventes Élysée  -  Février 2024 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 2 sur 53



Lot 31

170 €
200 €

Jef Van Tuerenhout

Estampe : "Guerrière à la poitrine dévêtue sur fond argenté". Numérotée à 96
exemplaires. Signée. Dimensions : 66 cm x 47 cm.

Lot 32

80 €
90 €

F. Lanbinon

Buste de Verdi en bronze. Signé. Hauteur : 13,5 cm.

Lot 33

180 €
240 €

Val Saint-Lambert

Rare carafe en cristal doublé et taillé aurore. Hauteur : 42 cm.

Lot 34

120 €
140 €

José Delhaye

Huile sur carton : "Nature morte au citron". Signée et datée 47. Dimensions : 53 cm x 42
cm.

Lot 35

230 €
280 €

Pierre Guariche

Fauteuil vintage pivotant à pied chromé et garni de skaï.

Lot 36

180 €
280 €

Coulaud

Huile sur toile fin XIXème siècle : "Berger et moutons". Signée. Dimensions : 50 cm x 65
cm.

Lot 37

60 €
80 €

Chine, époque Kangxi

Paire d'assiettes en porcelaine blanche et bleue à décor floral. Diamètre : 20,5 cm.

Lot 38

580 €
620 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or jaune 18 carats serties d'un rang de brillants. Poids total
: + 9,7 grammes.

Lot 39

160 €
220 €

Coupe ronde en argent repoussé 800 millièmes à décor Louis XIV - Diamètre : 30 cm

Lot 40

190 €
240 €

Grande sculpture "Aborigène" en bois sculpté et pigment, sur socle en marbre - Hauteur
totale : 206 cm

Lot 41

200 €
280 €

Alecos Fassianos

Lithographie : "Portrait". Numérotée à 50 exemplaires. Cachet à sec. Signée.
Dimensions : 69 cm x 117 cm.

Lot 42

90 €
120 €

Statue du XVIIIème siècle en bois polychrome : "Personnage assis au blason" - Hauteur
: 39 cm

Lot 43

170 €
230 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Bonbonnière "Georgette" Art déco en cristal doublé bleu satiné et taillé. Figure au
catalogue des cristaux de fantaisie de 1926.

Lot 44

150 €
190 €

C. Bettin

Sculpture en noyer : "Mère et enfant". Signée et datée 1940. Hauteur : 80 cm.

Lot 45

150 €
190 €

Lustre "Spoutnik" / Space Age chromé
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Lot 46

180 €
220 €

Armand Jamar

Huile sur toile : "Paysage lacustre et chaumière". Signée et datée 1942. Dimensions : 38
cm x 46 cm.

Lot 47

150 €
200 €

Louis Leloup

Presse-papiers en cristal marbré à dominante bleue. Signé.

Lot 48

180 €
200 €

Montblanc

Stylo à bille en laque noire et métal doré "Meisterstück". Sans mine. Avec étui double
compartiment.

Lot 49

200 €
250 €

L. François Moreau

Pendule de cheminée en zingual / régule patiné : "Elégant à l'amour au miroir", et, ses
deux cassolettes. Les bases en marbre veiné. Signée. Longueur : 60 cm.

Lot 50

140 €
190 €

D'après Marcel Breuer

Paire de fauteuils à châssis tubulaire chromé et cuir bordeaux.

Lot 51

80 €
110 €

Modeste Jean Lhomme

Huile sur carton : "Paysage arboré d'automne". Signée. Dimensions : 26 cm x 36 cm.

Lot 52

200 €
300 €

Val Saint-Lambert

Vase "Jupiter" en cristal doublé et taillé aurore. Hauteur : 31,5 cm.

Lot 53

270 €
375 €

Val Saint-Lambert

Vase "Léon" en cristal doublé et taillé vert chine. Taille "Andover". Vers 1900. Hauteur :
35 cm.

Lot 54

60 €
80 €

Hermès

Lot de trois cravates en soie. Petites taches.

Lot 55

140 €
200 €

Verner Panton

Suspension vintage "Moon" à lames en métal laqué blanc.

Lot 56

150 €
200 €

Karel Appel

Estampe : "Abstraction". Signée, datée 71 et numérotée à 100 exemplaires au crayon.
Dimensions : 44 cm x 58 cm.

Lot 57

80 €
100 €

Patris

Buste de jeune dame en terre patinée verte bronze, sur base en pierre. Signé. Hauteur :
45 cm.

Lot 58

550 €
600 €

Bijou

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une pierre bleue (probablement saphir) épaulée de
brillants et de pierres bleues calibrées (probablement saphirs). Taille 62. Poids total : +
6,5 grammes.

Lot 59

150 €
180 €

Paul D'Aire

Sculpture en bronze : "Vieille paysanne à la canne". Signée. Hauteur : 22 cm.

Lot 60

600 €
700 €

Jacques Adnet / Compagnie des Arts Français

Desserte roulante à plateau amovible à fond miroir.
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Lot 61

340 €
400 €

Louis Bauës

Aquarelle : "Moluquoise". Signée et datée 89. Dimensions : 23 cm x 19 cm.

Lot 62

100 €
140 €

Lalique France

Paire de baguiers / vide-poches en cristal moulé satiné au faisan.

Lot 63

70 €
100 €

Kartell / Philippe Starck

Un fauteuil et une chaise "Lou Lou Ghost". Pour enfant.

Lot 64

50 €
70 €

Hermès

Pochette en soie "Equipage".

Lot 65

200 €
300 €

Canapé à trois places vintage, en cuir noir et châssis tubulaire chromé

Lot 66

250 €
350 €

Joseph François

Huile sur toile : "Paysage animé et chaumières". Signée. Dimensions : 46 cm x 62 cm.

Lot 67

180 €
250 €

Jules Moigniez

Sculpture en bronze : "Course d'obstacle". Signée. Longueur : 28 cm.

Lot 68

650 €
700 €

Bijou

Pendentif formant croix, en or blanc 18 carats serti de brillants, d'un saphir central et de
saphirs taille navette. Poids total : + 5,4 grammes.

Lot 69

75 €
100 €

Daum France

Miroir à base en pâte de verre à décor de liserons. Hauteur : 21 cm.

Lot 70

90 €
120 €

Thonet

Paire de chaises "N°18" en bois cintré à chaud et assise cannée en état, ancienne
étiquette ; en très bel état.

Lot 71

100 €
150 €

Fernand Vetcour

Huile sur unalit : "Hameau provençal". Signée. Dimensions : 42 cm x 55 cm.

Lot 72

220 €
270 €

Gallé

Vase en verre multicouche dégagé à l'acide de feuilles et branchages. Signé. Hauteur :
7,5 cm.

Lot 73

230 €
320 €

Tapis

Tapis Shirvan en laine. Signé. Dimensions : 346 cm x 260 cm.

Lot 74

100 €
120 €

Longchamp

Sac porté main en cuir vernis noir. Modèle "Gatsby". Avec son porte-monnaie.

Lot 75

100 €
140 €

Thonet

Guéridon tripode / table "bistrot" en bois cintré à chaud. Diamètre : 75 cm.
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Lot 76

500 €
600 €

Jules Montigny

Fine huile sur panneau : "Paysan et ses deux chevaux de labour". Signée. Dimensions :
27 cm x 35 cm.

Lot 77

200 €
280 €

Chine, XVIIIème siècle, Kien Long

Plat ovale chantourné en porcelaine polychrome. Diamètre : 36 cm.

Lot 78

700 €
750 €

Bijou

Bague large en or jaune et or blanc dix-huit carats sertie de brillants. Taille 63. Poids
total : + 12,9 grammes.

Lot 79

500 €
600 €

Paire de flambeaux en argent à décor Louis XV à la côte torse - Hauteur : 26 cm

Lot 80

60 €
80 €

Petite table basse de salon de style Thonet, à piétement en bois courbé à chaud - La
tablette probablement rapportée  -  Diamètre : 59 cm

Lot 81

160 €
200 €

Marguerite Aers

Huile sur toile : "Elégante à l'ombrelle et sa fillette". Signée. Dimensions : 32 cm x 40 cm.

Lot 82

220 €
280 €

Gallé

Vase soliflore en verre multicouche dégagé à l'acide à décor de glycines. Signé. Hauteur
: 14,5 cm.

Lot 83

70 €
100 €

Sneak

Sculpture bombe aérosol : "Pop Art". Numérotée à 20 exemplaires. Signée.

Lot 84

60 €
80 €

Hermès

Lot de trois cravates en soie. Petites taches.

Lot 85

450 €
600 €

Thonet

Rare porte-parapluie / porte-cannes "Schirmstander N°1". La base en métal. Vers 1890.

Lot 86

450 €
550 €

Elysée Fabry

Huile sur toile : "Chalut". Signée. Dimensions : 47 cm x 58 cm.

Lot 87

110 €
130 €

Kaiser - Idell

Lampe murakeà fixer réglable, en métal laqué.

Lot 88

680 €
720 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties de brillants et d'une pierre rouge
(probablement rubis). Poids total : + 5,1 grammes.

Lot 89

360 €
420 €

Cafetière "Marabout" en argent à frises perlées, à anse en bois noirci

Lot 90

300 €
400 €

Fin scriban de pente en chêne sculpté Louis XV, le bas à trois portes - Longueur : 88 cm
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Lot 91

180 €
240 €

Fernand Vetcour

Huile sur unalit : "L'Ourthe à Sy". Intitulée. Signée. Dimensions : 61 cm x 80 cm.

Lot 92

200 €
250 €

Limoges

Médaillon ovale du XIXème siècle en émail polychrome et fond noir : "Centaure enlevant
Déjanire". Une restauration. Diamètre : 24 cm.

Lot 93

800 €
900 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient du Caucase du XIXème siècle. Restauré. Dimensions : 390 cm x
160 cm.

Lot 94

70 €
90 €

Ralph Lauren Collection

Carré en soie.

Lot 95

160 €
220 €

Petit deux-corps vintage en bois poli, le bas à deux portes coulissantes, le haut deux
portes vitrées coulissantes - Longueur : 121 cm

Lot 96

375 €
475 €

José Wolff

Huile sur toile : "Hameau sous le soleil". Signée. Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 97

120 €
160 €

Emmanuel Villanis

Petit buste en bronze à patine brune : "Capture". Intitulé. Cachet de fondeur. Signé.
Hauteur : 15 cm.

Lot 98

700 €
750 €

Bijou

Bague en or jaune 18 carats sertie d'un brillant de + 0,30 carat épaulé de diamants taille
trapèze. Taille 57. Poids total : + 4,5 grammes.

Lot 99

70 €
100 €

Sneak

Sculpture bombe aérosol : "Mickey Haring". Numérotée à 20 exemplaires. Signée.

Lot 100

300 €
400 €

Bernard Vuarnesson

Table basse "Tetra". Dimensions : 54,5 cm x 54,5 cm.

Lot 101

90 €
110 €

Pierre Grahame

Huile sur unalit : "Ham sous la neige". Située. Signée et datée 87. Dimensions : 40 cm x
30 cm.

Lot 102

200 €
260 €

Louis Leloup

Vase en cristal multicolore dépoli, le col à décor appliqué à chaud. Signé et daté 98.
Hauteur : 15 cm.

Lot 103

400 €
500 €

Tapis

Fin tapis d'Orient Naïn. Dimensions : 353 cm x 244 cm.

Lot 104

160 €
200 €

Hermès

Ceinture en cuir lisse brun et cuir grainé grège. Boucle en métal argenté (légèrement
griffée). Taille 90.

Lot 105

300 €
400 €

Commode liégeoise du XVIIIème siècle en chêne sculpté au cordonnet, ouvrant à trois
tiroirs et pans arrondis - Epoque Louis XV  -  Longueur : 126 cm
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Lot 106

375 €
475 €

Armand Jamar

Huile sur toile : "La dentellière". Intitulée au dos. Signée et datée 46. Un accident.
Dimensions : 100 cm x 80 cm.

Lot 107

75 €
100 €

Probablement Mauro Manetti

Seau à glaçons argenté : "Canard". Hauteur : 22 cm.

Lot 108

160 €
180 €

Bijou

Niki de Saint Phalle / JNF Production - Pendentif "Nana" en métal doré et émail, et, son
cordon en cuir. Signé et daté 2002 au dos de la dorure (usée).

Lot 109

400 €
500 €

Boîte à biscuits chantournée en argent 800 millièmes, l'intérieur en vermeil, le couvercle
d'un frise ciselée - Poids : 560 grammes  -  Longueur : 14,5 cm

Lot 110

200 €
300 €

D'après Marcel Breuer

Fauteuil "Wassily" à châssis tubulaire chromé.

Lot 111

200 €
300 €

André Hallet

Huile sur panneau : "Le tombeau du géant, pommier en fleurs". Signée. Dimensions : 50
cm x 60 cm.

Lot 112

450 €
550 €

Muller Frères Lunéville

Vase boule en verre multicouche dégagé à l'acide d'un paysage lacustre arboré sur fond
de montagnes. Signé. Quelques griffes. Hauteur : 26 cm.

Lot 113

1800 €
2000 €

Tapis

Tapis semi mécanique "Ghoum" en soie. Dimensions: 296 cm x 200 cm.

Lot 114

100 €
150 €

Hermès

Lot de cinq boîtes vides.

Lot 115

500 €
600 €

Charles Rennie Mackintosh

Table à rabats "DS1". Edition Cassina. Longueur totale : 176 cm.

Lot 116

70 €
100 €

Jef Van Tuerenhout

Eau-forte. Epreuve d'artiste. Signée. Dimensions : 30 cm x 44 cm.

Lot 117

220 €
280 €

Gallé

Vase pansu en verre multicouche dégagé à l'acide de fleurs mauves. Signé. Hauteur :
9,5 cm.

Lot 118

1200 €
1400 €

Bijou

Très bel ensemble composé d'un collier triple rangs et d'un bracelet à quatre rangs, en
perles de culture. Attaches en or blanc 18 carats serties de brillants et de rubis.

Lot 119

120 €
160 €

Jef Van Tuerenhout

Dessin : "Composition". Esquisse préparatoire au dos. Signé et daté 72. Dimensions : 50
cm x 66 cm.

Lot 120

900 €
1200 €

Charles et Ray Eames / Edition Herman Miller

Table de conférence à piétement laqué noir et chromé. La tablette stratifiée blanche.
Longueur : 197 cm.
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Lot 121

120 €
150 €

Marcel Begond

Huile sur toile : "Danseuse nue au voile". Signée. Dimensions : 60 cm x 40 cm.

Lot 122

230 €
290 €

James Rizzi / Goebel

Ensemble en porcelaine de dix pièces "City of Rizzi" plus base. Signé.

Lot 123

100 €
130 €

Daum Nancy

Vase en verre teinté rouge orangé. Signé. Hauteur : 12,5 cm.

Lot 124

140 €
160 €

Lauren Ralph Lauren

Sac porté épaule en cuir vert. Finitions dorées.

Lot 125

500 €
600 €

Important lustre cage à breloques en cristal et tourelles - Quelques manques

Lot 126

90 €
120 €

G. Gerard

Huile sur panneau du XIXème siècle : "Dame pensive et son chien". Signée. Dimensions
: 36 cm x 24 cm.

Lot 127

280 €
380 €

Eutrope Bouret

Sculpture en bronze : "Mineur". Signée. Hauteur : 40 cm.

Lot 128

550 €
600 €

Bijou

Ancienne bague "Toi et Moi" en or blanc 18 carats sertie de deux diamants taille rose et
de diamants taille ancienne. Taille 53. Poids total : + 3,7 grammes.

Lot 129

100 €
150 €

Vieux-Bruxelles, époque Empire

Service à thé et à café en porcelaine blanche à décor à l'or. Accidents. 15 P. : 11
déjeuners, 1 cafetière, 1 théière, 1 sucrier et 1 bol.

Lot 130

1000 €
1200 €

Acerbis

Buffet "Sheraton" laqué rouge, ouvrant à deux portes coulissantes à charnières.
Longueur : 280 cm.

Lot 131

140 €
170 €

Adrien Dupagne

Huile sur toile : "Nature morte au vase de fleurs". Signée et datée 58. Dimensions : 59
cm x 48 cm.

Lot 132

100 €
170 €

Daum France

Vide-poche "lézard" en pâte de verre. Dans sa boîte. Signé. Accident.

Lot 133

180 €
200 €

Louis Leloup

Presse-papiers en cristal. Signé et daté 95.

Lot 134

180 €
220 €

Prada

Sac porté épaule en toile et cuir brun.

Lot 135

300 €
400 €

Pupitre sur pied liégeois, en chêne sculpté d'époque Régence
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Lot 136

130 €
160 €

Peinture du XVIIème siècle

Huile sur panneau : "La mise au tombeau". Dimensions : 19 cm x 15 cm.

Lot 137

70 €
100 €

Daum France

Pendulette "Volubilis" en pâte de verre (liserons). Dans sa boîte. Signée.

Lot 138

750 €
800 €

Bijou

Broche / pendentif formant "plume de paon", en or blanc 18 carats sertie d'une pierre
bleue taille navette (probablement saphir) et de brillants. Poids total : + 18,3 grammes.

Lot 139

400 €
500 €

Chope en terre vernissée noire, le couvercle à poucier en argent au poinçon du
XVIIIème siècle - Hauteur : 23 cm

Lot 140

750 €
1000 €

Rare série de six fauteuils et six chaises, en acajou à dossier plat ajouré et pieds
cannelés de style Louis XVI

Lot 141

300 €
400 €

Auguste Mambour

Sanguine : "Portrait". Signée. Dimensions : 41 cm x 31 cm.

Lot 142

130 €
160 €

Louis Leloup

Vase en cristal teinté bleu et satiné, à décor appliqué à chaud. Signé. Longueur : 18 cm.

Lot 143

80 €
120 €

Daum France / Pierre Roulot

Deux bustes de jeune dame en verre moulé dépoli et rehauts dorés. Numérotés. Signés.
Une minuscule égrenure. Hauteur : 11 cm.

Lot 144

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie "Giverny". Petites taches. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 145

250 €
300 €

Table de salle à manger vintage à allonge intégrée, ses deux fauteuils et ses quatre
chaises ; en rotin, les assises garnies de velours

Lot 146

200 €
300 €

Louis Icart

Lithographie : "Première neige". Signée au crayon. Dimensions : 50 cm x 36 cm.

Lot 147

120 €
160 €

Louis Leloup

Vase en cristal teinté bleu et satiné, à décor appliqué à chaud. Signé. Longueur : 18 cm.

Lot 148

1400 €
1600 €

Bijou

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une émeraude carrée entourée de brillants. Taille
56. Poids total : + 10,9 grammes.

Lot 149

1500 €
1750 €

Val Saint-Lambert

Fin service à verres "Pampres" en cristal taillé et doré. 24 verres : 6 coupes à ch., 6
verres à vin r. (hauteur : 15 cm), 6 verres à vin bl. à coupe doublée rouge (hauteur : 15
cm) et 6 verres à eau (hauteur : 19 cm).

Lot 150

200 €
300 €

Paco Rabanne

Série de dix chaises laquées bordeaux à assise en tissu. Vers 1970.
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Lot 151

150 €
200 €

L.A. Moijano

Une huile sur toile : "Menestrel" (datée 1939), et, une huile sur papier marouflé :
"Menestrel" (datée 1946). Intitulées. Signées. Dimensions : 55 cm x 38 cm et 50 cm x 40
cm.

Lot 152

120 €
170 €

Daum France

Vase "Roses" en pâte de verre. Moyen modèle. En boîte. Signé. Hauteur : 19 cm.

Lot 153

250 €
350 €

Tapis

Tapis d'Orient Tabriz en laine. Dimensions : 355 cm x 253 cm.

Lot 154

140 €
160 €

Lauren Ralph Lauren

Sac porté épaule en cuir brun. Finitions dorées.

Lot 155

140 €
200 €

Ancienne volière sur pied, en métal ouvragé

Lot 156

600 €
800 €

Marc Baets

Fine huile sur panneau de l'école hollandaise du XVIIème / XVIIIème siècle : "Paysage
animé". Ancienne étiquette au dos. Monogrammée dans le bas. Dimensions : 27 cm x 35
cm.

Lot 157

200 €
300 €

Adolphe Jean Lavergne

Buste de dame en bronze. Signé. Hauteur : 43 cm.

Lot 158

650 €
700 €

Bijou

Pendentif en or blanc 18 carats serti d'une émeraude entourée de brillants. Poids total :
+ 4,3 grammes.

Lot 159

460 €
480 €

Carafe à vin en cristal taillé, à monture en argent de style Louis XV - Poinçon français
950 millièmes  -  Hauteur : 30 cm

Lot 160

250 €
300 €

Série de quatre fauteuils "LXIII os de mouton" en noyer

Lot 161

300 €
350 €

Auguste Mambour

Technique mixte : "Composition". Signée. Dimensions : 45 cm x 30 cm.

Lot 162

700 €
800 €

Ancienne boîte à musique à cylindre à dix airs, le couvercle peint d'un paysage lacustre
animé - En ordre de marche  -  Longueur : 65,5 cm

Lot 163

1100 €
1300 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Kirman. Dimensions : 425 cm x 302 cm.

Lot 164

420 €
460 €

Dior

Ensemble vintage en toile et cuir bordeaux : un sac porté main, une trousse, une
pochette avec son miroir et un porte-cartes.

Lot 165

200 €
300 €

Cassina

Salon vintage : un canapé et deux fauteuils relax, en velours et supports chromés. Fils
tirés par le chat.
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Lot 166

300 €
450 €

Adrien Dupagne

Huile sur toile : "Ruelle orientale animée". Signée et datée 1938. Dimensions : 60 cm x
73 cm.

Lot 167

700 €
850 €

Cafetière tripode du XVIIIème siècle en argent à décor floral ciselé et anse en bois
tourné - Poids : 1.530 grammes  -  Hauteur : 30 cm

Lot 168

520 €
540 €

Bijou

Bracelet esclave en poils d'éléphant et or jaune 14 carats à décor de têtes de panthère.

Lot 169

180 €
240 €

Sabre indien à tête d'éléphant, à lame courbe - Le fourreau ajouré

Lot 170

350 €
450 €

Dyrlund

Ensemble de trois caissons vintage à suspendre pouvant former sideboard, ouvrant à
deux portes. Longueur : 3 x 95 cm.

Lot 171

380 €
460 €

Freddy Wybaux

Gouache : "Nature morte". Signée et datée 1957. Dimensions : 49 cm x 62 cm.

Lot 172

130 €
160 €

Charles Catteau / Boch Frères Keramis

Vase ansé Art déco en faïence polychrome craquelée. D751. Col recollé. Hauteur : 29
cm.

Lot 173

2000 €
2500 €

Tapis

Très fin tapis d'Orient Naïn en laine et soie. Vers 1950. Dimensions : 377 cm x 254 cm.

Lot 174

80 €
120 €

Hermès

Carré en soie "Cuivreries". Signé F. de la Perrière. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 175

250 €
350 €

Encoignure à deux-corps en chêne sculpté Louis XVI, le bas à deux portes et abattant,
le haut à deux portes vitrées à croisillons - Hauteur : 220 cm

Lot 176

90 €
130 €

Pol François Mathieu

Huile sur toile : "Paysage, vallée". Signée et datée 50. Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 177

140 €
200 €

Globe en verre soufflé, garni de nombreux papillons fixés sur tiges

Lot 178

1600 €
1700 €

Bijou

Grand bracelet esclave en or jaune 18 carats. Poids total : + 45,4 grammes.

Lot 179

70 €
90 €

Steve de Kinder

Lampe de style "industriel". Hauteur : 39 cm.

Lot 180

650 €
800 €

Charles et Ray Eames / Edition Herman Miller

Table à piétement laqué noir et chromé. La tablette en marbre blanc veiné. Diamètre :
107 cm.
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Lot 181

200 €
270 €

Edouard Masson

Pastel : "Nature morte au vase fleuri". Signé. Petits sauts de matière. Dimensions : 54
cm x 37 cm.

Lot 182

500 €
600 €

Vierge en albâtre, à couronne et sceptre en métal argenté - Epoque XVIIIème siècle  -
Hauteur : 29 cm

Lot 183

380 €
440 €

Val Saint-Lambert / Lucien Petignot

Bonbonnière en verre doublé aurore et urane et dégagé à l'acide en relief camée.
Diamètre : 11,5 cm.

Lot 184

150 €
170 €

Sonia Rykiel

Sac porté main en cuir grainé noir. Finitions argentées.

Lot 185

300 €
400 €

B&B Italia / Paolo Piva

Canapé transformable "Eletto" en cuir noir.

Lot 186

275 €
375 €

Armand Jamar

Huile sur panneau : "Calme du soir". Dédiée à mon ami Armand Baar. Signée et datée
1926. Dimensions: 50 cm x 60 cm.

Lot 187

750 €
850 €

Réchaud tripode en argent, à poignée et petits pieds en bois - Poinçon français 800
millièmes  -  Epoque Empire

Lot 188

1000 €
1200 €

Bijou

Imposante bague en or blanc 18 carats ornée d'une perle grise entourée de diamants
baguettes et épaulée de diamants marquises, de diamants baguettes et de brillants.
Taille 56. Poids total : + 15,9 grammes.

Lot 189

200 €
300 €

Paire de vases ansés en porcelaine dorée et fond rose à décor galant dans les réserves
- Epoque Empire  -  Un culot restauré  -  Hauteur : 35 cm

Lot 190

1200 €
1500 €

Cartel en marqueterie" Boulle" et bronzes dorés, à mouvement à sonnerie à huit cloches
et cylindre à musique - Hauteur : 87 cm

Lot 191

250 €
350 €

Louis Loncin

Huile sur toile : "Débardeur et chevaux". Signée. Dimensions : 75 cm x 100 cm.

Lot 192

300 €
400 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase "Antinéa" en cristal doublé rouge, taillé et dépoli. Hauteur : 28 cm.

Lot 193

160 €
180 €

Une théière égoïste et un crémier, en argent 800 millièmes à côtes torses de style Louis
XV

Lot 194

160 €
180 €

Louis Vuitton

Trousse et pochette vintage, en toile enduite monogrammée et cuir naturel. Manque la
lanière de la pochette.

Lot 195

600 €
800 €

Vico Magistretti / Poggi

Série de six chaises "Golem" noires.
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Lot 196

500 €
600 €

Robert Alonzi

Huile sur toile : "La cour d'école". Signée et datée 2002. Dimensions : 100 cm x 100 cm.

Lot 197

500 €
600 €

Christofle

Ménagère à couverts "Arcantia / Vendôme" en métal argenté. 114 P. : 12 fourch., 12
cout., 12 cuill. à p., 7+5 fourch. et 7+5 cout. à poisson, 12 cuill. à entremets, 12 cout. à
entr., 12 fourch. à g., 10 cuill. à c. et huit pièces de f.

Lot 198

1200 €
1400 €

Bijou

Lalaounis - Paire de clips d'oreilles en or jaune 22 carats à têtes de lion stylisées. Poids
total : + 24,8 grammes.

Lot 199

120 €
170 €

Vieux chênée

Ensemble de vingt et un verres sur jambe à coupes teintées dont huit "vert", sept "bleu"
et six "rouge".

Lot 200

1200 €
1500 €

Paire de consoles liégeoises sculptées Régence du XVIIIème siècle, sommées de
marbre mouluré Saint-Remy - Longueur : 73 cm

Lot 201

100 €
120 €

Adrien Dupagne

Dessin à la mine de plomb : "Nu de dame". Très bel encadrement doré vitré. Signé.
Dimensions : 50 cm x 34 cm.

Lot 202

1100 €
1300 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase "Antinéa" en cristal doublé et taillé rouge. 1926. Hauteur : 45,5 cm.

Lot 203

360 €
420 €

Tapis

Couloir extra fin en soie. Dimensions : 290 cm x 78 cm.

Lot 204

220 €
260 €

Louis Vuitton

Sac bandoulière en toile enduite monogrammé et cuir naturel. Modèle "Saint Cloud".
Petit modèle.

Lot 205

250 €
300 €

Cini et Nils / Opi

Bar roulant vintage "Cubo" noir et aluminium brossé. 1970. Dimensions : 64,5 cm x 64,5
cm.

Lot 206

150 €
250 €

Henri Plas

Huile sur toile : "Meules de foin". Signée. Dimensions : 80 cm x 100 cm.

Lot 207

900 €
1100 €

Artex Budapest

Soupière couverte ansée en argent 835 millièmes à décor Louis XV, à anses boisées.
On y joint un plat en argent 800 millièmes. Poids total : 3.230 grammes.

Lot 208

420 €
440 €

Bijou

Hermès - Bracelet tressé en argent. Fermoir en étrier

Lot 209

100 €
150 €

Cees Braakman / Pastoe

Fauteuil "Arjan". FBO5.

Lot 210

500 €
700 €

Josef Hoffmann / Edition J.J.Kohn

Banquette "Fledermaus N°728" du catalogue 1916, en bois courbé à chaud, à motifs
losanges. Longueur : 120 cm.
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Lot 211

200 €
260 €

Henri Logelain

Huile sur panneau : Paysage lacustre". Signée et datée. Dimensions : 38 cm x 46 cm.

Lot 212

500 €
700 €

Val Saint-Lambert

Partie de service à verres "Lalaing" en cristal. 47 verres : 11 coupes à ch. (1 accidenté),
5 verres à vin r., 8 verres à vin bl. incolores, 10 verres à vin bl. à coupe doublée verte, 5
verres à vin bl. à coupe doublée rouge, 6 verres à eau (3 accidentés) et 2 verres à porto.

Lot 213

900 €
1100 €

Roche Bobois / Coco Hellein

Tapis tufté "Pivoines chinoises". Dimensions : 250 cm x 350 cm.

Lot 214

160 €
200 €

Louis Vuitton

Grand carré monogrammé en laine et soie rose.

Lot 215

300 €
350 €

Enfilade haute vintage en mélaminé blanc et placage de palissandre, ouvrant à cinq
portes en placage de ronce / palissandre - Longueur : 212 cm

Lot 216

300 €
400 €

Ludovic Janssen

Huile sur toile : "Soleil de juin en Campine, Bokrijk". Intitulée et située. Signée. Deux
petits éclats. Dimensions : 64 cm x 98 cm.

Lot 217

190 €
220 €

Présentoir bain-marie à couvercle à charnière, en métal argenté

Lot 218

1250 €
1300 €

Bijou

Broche barrette en or jaune et or blanc 18 carats ornée de deux perles et sertie de deux
brillants de + 0,25 carat et d'un brillant central de + 0,35 carat. Poids total : + 6,4
grammes.

Lot 219

170 €
200 €

Emmanuel Villanis

Petit buste d'élégante à la couronne et à la rose, sur socle en marbre. Signé. Hauteur
totale : 31 cm.

Lot 220

200 €
300 €

Alfred Hendrickx / Belform

Highboard / secrétaire vintage en placage de palissandre. Un pied refixé. Longueur : 160
cm.

Lot 221

200 €
250 €

Peinture fin XIXème siècle

Huile sur toile : "Coq et poules à l'étable". Signée et datée. Signature illisible.
Dimensions : 57 cm x 42 cm.

Lot 222

80 €
110 €

Lampe à poser réglable vintage laquée blanche, noire et chrome

Lot 223

400 €
480 €

Paire de moutardiers en argent, à piédouche de style Louis XIV - Hauteur : 14 cm

Lot 224

2000 €
2200 €

Louis Vuitton

Vanity en toile enduite monogrammée et lozine. Poignée en cuir et garnitures en métal
doré. L'intérieur à deux compartiments dont un à sangles et l'autre accueillant une petite
boîte avec miroir. Avec ses deux clés.

Lot 225

2000 €
3000 €

Fin deux-corps liégeois Régence en chêne sculpté, à pans coupés; le bas à corps
central avançant, le haut à trois portes - Hauteur : 243 cm
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Lot 226

200 €
300 €

Georges Polus

Deux huiles sur toile : "Le rêve tropical" et "Dans la fournaise". Intitulées. Signées.
Dimensions : 141 cm x 100 cm.

Lot 227

180 €
220 €

François Dufour

Sculpture en terre cuite peinte. Signée. Trois doigts accidentés. Un manque à la base
arrière. Hauteur : 64 cm.

Lot 228

6000 €
7000 €

Bijou

Magnifique bracelet rivière double rangs en or blanc 18 carats serti de nonante brillants
de + 0,15 carat soit un total de + 13,50 carats. Poids total : + 30,7 grammes.

Lot 229

200 €
300 €

Porte-revue vintage en acier et rotin dans le goût de Jacques Adnet - Hauteur : 60 cm

Lot 230

350 €
400 €

Scriban liégeois en chêne sculpté d'époque Louis XV, le bas à trois tiroirs arbalètes -
Longueur : 128 cm

Lot 231

60 €
80 €

Pierre Chenet

Petite sculpture en bronze patiné : "Chaton". Cachet de fonderie à la couronne. Hauteur
: 7,5 cm.

Lot 232

130 €
170 €

Verlys France

Vase Art déco moulé opalescent à décor de trois danseuses. Signé. Hauteur : 21 cm.

Lot 233

750 €
900 €

Carl Becker

Coupe en argent repoussé 800 millièmes, la jambe à décor floral stylisé. Hauteur : 21
cm. Diamètre : 33,5 cm.

Lot 234

180 €
200 €

Hermès

Carré en soie "Carré Kantha". Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 235

1100 €
1600 €

Fine commode en chêne sculpté, ouvrant à quatre rangs de tiroirs, à pans arrondis -
Longueur : 138 cm

Lot 236

900 €
1200 €

Auguste Donnay

Technique mixte sur carton : "Meules sous la neige". Signée. Dimensions : 67 cm x 84
cm.

Lot 237

110 €
130 €

Antonio Lampecco

Ensemble de trois vases miniatures en terre cuite vernissée. Monogrammés.

Lot 238

58000 €
62000 €

Bijou

Hermès Paris - Bracelet "Kelly Twist". Authentic Unique Limited Edition. Fermoir : or
blanc (750 / 1000), diamants vert saphir et lilas. Marqué à l'intérieur : Hermès /
19A076929 / Fabriqué en France / Au 750". Bracelet interchangeable en cuir de
crocodile vert foncé, marqué à l'intérieur : "Hermès / Made in France / YPN10". Dans son
écrin assorti et sa boîte d'origine. Prix neuf : 110.000 ¤. Frais d'acheteur réduit à 15%.

Lot 239

110 €
140 €

Villeroy et Boch / Gazzo Design

Deux hauts photophores en verre teinté orangé, soufflés dans la monture, et, quatre
petits photophores. Hauteurs : 31 cm et 9 cm.

Lot 240

450 €
600 €

Table à gibier finement sculptée de style Régence, les pieds à entretoise en "X" - La
tablette en marbre rouge veiné mouluré  -  Dimensions : 110 cm x 77 cm
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Lot 241

1200 €
1700 €

Jef Van Tuerenhout

Aquarelle / technique mixte. Signée. Dimensions : 118 cm x 75 cm.

Lot 242

110 €
130 €

Antonio Lampecco

Lot de trois vases miniatures en terre cuite vernissée. Monogrammés.

Lot 243

120 €
150 €

Paire d'appliques murales "Cornet" en bois et laiton - Vers 1950  -  Hauteur : 46 cm

Lot 244

420 €
460 €

Louis Vuitton

Sac porté épaule en toile enduite monogrammée et cuir naturel. Modèle "Bucket".
Petites traces de bic et taches à l'intérieur.

Lot 245

340 €
400 €

Fine paire de consoles orientales formant tables à jeu, en marqueterie - Longueur : 62
cm

Lot 246

180 €
260 €

Lionard

Huile sur panneau : "Paysage lacustre montagneux animé d'un personnage". Signée et
datée 1876. Dimensions : 31 cm x 46 cm.

Lot 247

70 €
100 €

Scailmont

Vase en verre teinté émaillé d'un oiseau branché. Signé. Hauteur : 15 cm.

Lot 248

28000 €
30000 €

Bijou

Hermès Paris - Bracelet "Chaîne d'ancre Danaé". Or (750 / 1000). Marqué : "Hermès /
22G077392 / 17 / Made in France / Au 750". Dans son écrin assorti et sa boîte d'origine.
Prix neuf : 70.000 ¤. Frais d'acheteur réduit à 15%.

Lot 249

2500 €
3500 €

Emmanuel Meuris

Huile sur toile : "Vallée de la Vesdre". Signée et datée 1933. Dimensions : 54 cm x 65
cm.

Lot 250

700 €
1000 €

Ancien coffre de marine du XVIIème siècle en métal peint - On y joint un support /
rehausse en bois  -  Longueur : 78 cm

Lot 251

3200 €
3800 €

Anto Carte

Gouache / technique mixte : "Portrait de dame". Signée. Dimensions : 30 cm x 25 cm.

Lot 252

180 €
230 €

Miroir à poser vintage, pivotant double face dont un fumé, en métal émaillé blanc et
chromé - Hauteur : 46 cm

Lot 253

180 €
220 €

Applique à deux bras, en bronze doré et porcelaine à fond bleu Sèvres et or à décor
galant

Lot 254

275 €
325 €

Louis Vuitton

Sac de voyage en toile enduite monogrammée et cuir cognac. Finitions en métal doré.
Edition limitée.

Lot 255

600 €
800 €

Bang et Olufsen

Chaîne hi-fi "Beo 5500" à trois éléments "6601" (2331 / 4931 / 5131), et, une paire
d'enceintes "Beolab Penta". Hauteur : 164 cm.
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Lot 256

140 €
170 €

P.J. Mesnart

Huile sur toile : "Paysage oriental animé". Signée. Ancienne restauration. Dimensions :
56 cm x 37 cm.

Lot 257

250 €
350 €

Val Saint-Lambert

Série de six roermers "Bernacastel" à coupe doublée et taillée multicolore.

Lot 258

9000 €
10000 €

Bijou

Hermès Paris - Anneau. Or 18 carats serti de pierres noires. Annotation à l'intérieur :
"Hermès / Made in France / AU750 / 54 / 18AP024941". Taille 54. Avec étui
d'accompagnement et boîte d'origine.

Lot 259

3000 €
4000 €

Louis Leloup

Grande sculpture en verre marbré à décor appliqué à chaud, sur base carrée en verre
teinté noir. Signée. Hauteur : 74 cm.

Lot 260

325 €
400 €

Probablement Giandomenico Belotti

Série de quatre chaises "Spaghetti" à châssis chromé.

Lot 261

500 €
600 €

Paul Daxhelet

Huile sur toile : "Paysage lacustre africain et pirogue animée". Signée. Dimensions : 60
cm x 80 cm.

Lot 262

80 €
100 €

Candélabre modulable vintage chromé et lucite, à douze bras - Hauteur : 19,5 cm

Lot 263

160 €
190 €

Crémier d'époque Empire en argent à décor de frises, à anse en bois noirci - Poinçon
français  -  Hauteur : 22,5 cm

Lot 264

160 €
180 €

Hermès

Porte-monnaie en cuir grainé orange. En boîte.

Lot 265

200 €
250 €

Czech Ton

Série de quatre fauteuils scandinaves vintage, assises en skaï rouge.

Lot 266

200 €
300 €

Albert Lemaître

Huile sur toile : "Vallée en Ardenne". Signée. Dimensions ; 65 cm x 80 cm.

Lot 267

200 €
300 €

Coffret à couture du XIXème siècle en placage d'os à décor de liseret et d'une frise
grecque - L'intérieur compartimenté amovible  -  Longueur : 33 cm

Lot 268

800 €
1000 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles / perceuses en or blanc 18 carats serties de brillants. Poids
total : + 3,3 grammes.

Lot 269

1100 €
1300 €

Luca Madrassi

Buste de Napoléon jeune, en bronze, sur socle en marbre vert veiné. Société des
Bronzes de Paris. Cachet de fondeur. Signé. Hauteur : 69 cm.

Lot 270

1200 €
1500 €

Giovanni Offredi / Saporiti

Paire de chauffeuses vintage "Onda" en métal anthracite et cuir. 1970.
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Lot 271

650 €
950 €

Heinrich Böhmer / Dusseldorf

Grande huile sur toile : "Matin d'octobre". Intitulée au dos. Signée. Dimensions : 104 cm
x 150 cm.

Lot 272

200 €
300 €

Val Saint-Lambert / Henri Van de Velde

Vase Art Nouveau doublé améthyste et urane. Un éclat au col. Hauteur : 29 cm.

Lot 273

200 €
280 €

Autel anversois en bois noirci, à colonnes détachées - Probablement Louis XIV  -
Manques  -  Hauteur : 73 cm

Lot 274

1000 €
1200 €

Veste en vison brun tricoté de la Maison Caro Furs - Taille 38

Lot 275

400 €
500 €

Nanny Still

Suspension "Stalactite" à cinq globes en verre teinté moulé. Vers 1960.

Lot 276

150 €
200 €

Charles Delporte

Huile sur aggloméré : "La division de l'âme". Intitulée. Ancienne étiquette d'exposition du
Musée des Beaux-Arts Modernes en 1970 à Sao Polo. Signée. Dimensions : 100 cm x
80 cm.

Lot 277

275 €
325 €

Chine, XVIIIème siècle

Série de quatre double assiettes en porcelaine blanche et bleue à décor d'un paysage
lacustre. Deux cheveux et petites égrenures. Diamètre : 26 cm.

Lot 278

1000 €
1200 €

Bijou

Collier en or jaune 18 carats serti d'un brillant de + 0,60 carat entouré de petits brillants.
Poids total : + 2,6 grammes.

Lot 279

500 €
600 €

Boin-Taburet à Paris

Paire de petits flambeaux en argent 950 millièmes à décor Louis XVI, à fût cannelé.
Hauteur : 10,5 cm.

Lot 280

120 €
160 €

Table basse de salon vintage à piétement cube probablement en pierre - La tablette en
verre  -  Dimensions : 98 cm x 98 cm

Lot 281

250 €
375 €

J. Paschalz

Grande huile sur toile : "Berger et moutons". Signée. Dimensions : 73 cm x 113 cm.

Lot 282

200 €
280 €

Louis Leloup

Grande boule presse-papiers en cristal marbré. Signée et datée 1989. Hauteur : 13,5
cm.

Lot 283

650 €
900 €

Christofle

Ménagère à couverts "Perles" en métal argenté. 153 P. : 12 fourch., 12 cout., 12 cuill. à
p., 12 fourch. et 12 cout. à entr., 12 cuill. à entremets, 12 fourch. et 12 cout. à poisson,
12 cuill. à poisson, 12 fourch. à g., 12 cuill. à c., 12 cuill. à moka et 9 pièces de f.

Lot 284

400 €
500 €

Sentini, Paris

Etole en vison brun tricoté.

Lot 285

200 €
300 €

Louis Lebrun

Huile sur toile : "Nu de dame allongé". Signée et datée 50. Dimensions : 120 cm x 180
cm.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Février 2024 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 19 sur 53



Lot 286

140 €
200 €

Pastel d'époque Louis XVI

"Portrait médaillon d'un jeune peintre". Cadre en stuque doré. Hauteur : 46 cm.

Lot 287

90 €
120 €

Encrier double du XIXème siècle en bois fruitier et filet, les trois éléments mobiles en
verre - Manque un godet et baguette latérle

Lot 288

8000 €
10000 €

Bijou

Bague en or blanc 18 carats sertie d'une tanzanite de 10,79 carats épaulée de deux
diamants triangulaires pour un total de 1,40 carat. Avec certificat ALGT pour la tanzanite.
Taille 54. Poids total : + 8,1 grammes.

Lot 289

1200 €
1700 €

Adrien-Etienne Gaudez

Horloge de cheminée en bronze : "L'enfant surpris", la base en marbre rouge, à frise et
pieds en bronze doré. Signée. Manque le miroir. Hauteur totale : 76 cm.

Lot 290

250 €
300 €

Louis Lebrun

Huile sur toile : "Cataclysme". Intitulée. Signée et datée 1951. Accidentée. Dimensions :
200 cm x 323 cm.

Lot 291

380 €
450 €

Ancienne icône russe du XIXème siècle

"Michel Voeveda monte sur un coursier ailé et tenant dans sa main le livre des
évangiles". Dimensions : 31 cm x 26 cm.

Lot 292

80 €
100 €

Ancien heurtoir en bronze

Lot 293

350 €
450 €

Icône du XVIIIème siècle

"Crucifixion". Eclats. Document joint. Dimensions : 44 cm x 37 cm.

Lot 294

180 €
280 €

Daum / Salvador Dali

Coffret de deux flûtes "Calice" en cristal et pâte de verre teinté rouge.

Lot 295

250 €
350 €

Adriano Piazzesi

Salon vintage modulable : cinq fauteuils / chauffeuses à châssis tubulaire et skaï blanc.

Lot 296

275 €
375 €

Rodolphe Fornerod

Huile sur toile : "Les Baux en Provence". Ancienne étiquette au dos. Signée. Dimensions
: 39 cm x 55 cm.

Lot 297

200 €
250 €

Coca Cola

Ancienne glacière portative en tôle peinte.

Lot 298

1200 €
1400 €

Bijou

Bague double en or blanc 18 carats sertie de brillants. Taille 53. Poids total : + 4,1
grammes.

Lot 299

500 €
600 €

Peinture

Huile sur toile réentoilée : "Portrait d'élégante à la corbeille de fleurs". Dimensions : 79
cm x 64 cm.

Lot 300

1500 €
1800 €

Série de huit chaises Charles X en marqueterie et acajou, à pieds avants tournés et
pieds arrières sabres
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Lot 301

600 €
700 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur toile réentoilée : "Portrait de dame". Restaurée. Dimensions : 75 cm x 65 cm.

Lot 302

80 €
100 €

Ancienne suspension photophore

Lot 303

90 €
130 €

Boîte en argent filigrané - Longueur : 8 cm

Lot 304

200 €
300 €

Haut miroir Napoléon III en stuque doré, à fronton ouvragé - Hauteur : 234 cm

Lot 305

60 €
80 €

Tubax

Chaise de bureau réglable et pivotante, à piétement chromé et skaï. Vers 1960.

Lot 306

180 €
240 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur toile : "Portrait d'un marin". Dimensions : 81 cm x 66 cm.

Lot 307

1600 €
2000 €

Vitrine démontable en chêne sculpté, les pans coupés, le bas à deux portes, le haut à
deux portes vitrées à croisillons - Aix-la-Chapelle, XVIIIème siècle, époque Transition
Louis XV / Louis XVI

Lot 308

800 €
900 €

Bijou

Roberto Demeglio - Bague flexible en or jaune 18 carats entièrement sertie de brillants.
Poids total : + 2,1 grammes.

Lot 309

600 €
800 €

Plateau ansé en argent à décor d'une frise - Delheid 800 millièmes  -  Poids : 1.735
grammes

Lot 310

100 €
140 €

Paire de chenets en fer forgé ouvragé - Hauteur : 80 cm

Lot 311

300 €
350 €

Table basse de salon à piétement chromé - La tablette en verre  -  Longueur : 150 cm

Lot 312

400 €
500 €

Pistolet trompe-l'oeil à deux canons en argent ciselé et pierres semi-précieuses formant
boîte - L'intérieur en vermeil  -  Longueur : 11,5 cm

Lot 313

420 €
500 €

Tapis

Tapis Ghoum en soie à décor d'une scène de chasse. Signé. Dimensions : 90 cm x 152
cm.

Lot 314

120 €
140 €

Pierre Chenet

Une plus une sculptures, en bronze patiné : "Cheval" et "Taureau". Cachet de fonderie à
la couronne.

Lot 315

1600 €
2000 €

Fine commode en chêne sculpté, ouvrant à trois tiroirs à face arbalète, les pans arrondis
- Liège, XVIIIème siècle, époque Régence  -  Longueur : 138 cm
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Lot 501

70 €
90 €

Paire de vases moulés en verre opalin blanc à décor floral en relief - Hauteur : 31 cm

Lot 502

60 €
70 €

Val Saint-Lambert

Lot de verres divers doublés et taillés, et, divers verres.

Lot 503

60 €
80 €

Lot de dix couteaux à manche en nacre et lame en argent

Lot 504

60 €
90 €

Trois lots divers de livres d'art illustrés

Lot 505

30 €
40 €

Une desserte vintage pliante chromée, et, une table basse style vintage

Lot 506

80 €
100 €

Falisse

Technique mixte : "Africaine sur fond de papillons". Signée. Dimensions : 48 cm x 33 cm.

Lot 507

60 €
90 €

Val Saint-Lambert

Six verres à eau "Simon" en cristal doublé et taillé, et, six long drink taillés.

Lot 508

60 €
80 €

Paire de flambeaux Art Nouveau en bronze

Lot 509

20 €
30 €

Clovis

Estampe : "Formule 1 Marlboro". Numérotée à 500 exemplaires. Signée. Dimensions :
30 cm x 48 cm.

Lot 510

80 €
100 €

Commode en chêne sculpté de style Louis XIV, ouvrant à quatre tiroirs - Longueur : 117
cm

Lot 511

60 €
70 €

L.P. Lavoine

Huile sur toile : "Paysage lacustre, barques". Signée et datée 1944. Dimensions : 22 cm
x 27 cm.

Lot 512

50 €
70 €

Un seau à champagne, un shaker et deux crémiers ; en métal argenté

Lot 513

50 €
60 €

Globe en verre soufflé, et, une statue de saint en biscuit polychrome : "Saint"

Lot 514

50 €
60 €

Vase "Rithon" en faïence polychrome - Hauteur : 27 cm

Lot 515

100 €
150 €

Ancien alambic en cuivre et support tripode en fer
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Lot 516

60 €
75 €

Deux peintures

Huile sur toile : "Paysage" de H. Louys, et, huile : "Fagne enneigée" de J. Javaux.
Signées. Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 517

60 €
90 €

Partie de ménagère à couverts de style Louis XV en métal argenté

96 P. : 12 fourch., 12 cout., 12 cuill. à p., 11 fourch. et 12 cout. à entr., 12 fourch. à
gâteau, 12 cuill. à c., 6 cuill. à moka et 7 pièces de f.

Lot 518

70 €
100 €

Deux écrins dont douze cuillères à café en vermeil, une cuillère saupoudroir et quatre
cuillères à sel en argent

Lot 519

80 €
110 €

Paire de drageoirs couverts en verre, et, une plus une carafes en cristal

Lot 520

140 €
160 €

Vestiaire vintage en teck et métal peint, le bas à deux portes coulissantes

Lot 521

150 €
180 €

Gérard Barthélemy

Huile sur toile : "Ruelle animée, Sables d'Olonne". Située au dos. Signée. Dimensions :
42 cm x 32 cm.

Lot 522

70 €
90 €

Vieux Paris, XIXème siècle

Groupe galant en biscuit et porcelaine. Hauteur : 24 cm.

Lot 523

70 €
100 €

Vase en verre multicolore à décor appliqué à chaud poudré or - Hauteur : 28 cm

Lot 524

60 €
70 €

Val Saint-Lambert

Un plus un vases, en cristal doublé et taillé rouge, et, une coupe à noix moulée incolore.
Hauteur : 20 cm.

Lot 525

50 €
100 €

Coffre-fort à quatre roulettes, à code - Avec ses clés  -  Verrouillé sans le code  -
Longueur : 51 cm

Lot 526

50 €
75 €

Peinture début XXème siècle

Huile sur carton : "Chasseur et son chien". Dimensions : 32 cm x 42 cm.

Lot 527

60 €
70 €

Sculpture en bronze à patine verte : "Coq chantant", sur socle en marbre noir -
Monogrammée  -  Hauteur : 28 cm

Lot 528

50 €
70 €

Dupont

Briquet en métal doré.

Lot 529

20 €
30 €

Desvres

Petit vase japonisant couvert en porcelaine polychrome. Hauteur : 23 cm.

Lot 530

80 €
100 €

Ancienne étagère de coin en chêne sculpté de style Louis XIV, à trois tablettes - Hauteur
: 101 cm
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Lot 531

75 €
100 €

Joseph Verhaeghe

Huile sur toile : "Parc, arbuste en fleurs". Signée. Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 532

20 €
40 €

Vase en verre hyalite du XIXème siècle à décor émaillé d'une fillette à la bulle de savon -
Hauteur : 30 cm

Lot 533

60 €
70 €

Lot de trois lampes à poser et une suspension vintage

Lot 534

100 €
140 €

Val Saint-Lambert

Lot de quatre cristaux doublés et taillés.

Lot 535

70 €
90 €

Petite commode vintage à trois tiroirs, en placage de teck de style scandinave -
Longueur : 85 cm

Lot 536

70 €
90 €

Peinture

Huile sur toile : "Elégante". Signature illisible. Dimensions : 33 cm x 24 cm.

Lot 537

60 €
80 €

Canne sculptée en buis - Art populaire  -  Monogrammée I.S et datée 1762

Lot 538

150 €
170 €

Bijou

Rodania - Une plus une montres poignets dont un modèle "Altra" (bracelet en cuir frappé
croco noir) et un modèle "Energy" (bracelet en caoutchouc). Neuves. Prix magasin : 375
¤ et 49 ¤.

Lot 539

60 €
80 €

Canne Makila en corne, néflier, viroles et feuille en argent gravé, et, une ancienne canne
gravée "Oroitzapena", canne à pommeau sculpté de cinq visages

Lot 540

70 €
90 €

Chevet Régence en chêne sculpté, à un tiroir

Lot 541

160 €
190 €

Pastel

"Quai et pont à Bruges". Signé et daté. Dimensions : 70 cm x 51 cm.

Lot 542

60 €
90 €

Lot de quatre pots chinois en porcelaine, et, deux vases couverts

Lot 543

40 €
60 €

Lampe de table vintage chromée - En ordre

Lot 544

50 €
80 €

Baïonnette à lame Rosalie, et, son fourreau

Lot 545

80 €
120 €

Trumeau à miroir en stuque à décor Louis XVI aux carquois - Hauteur : 131 cm
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Lot 546

60 €
70 €

Ecole russe

Huile sur toile : "Chevaux en plaine". Signée. Dimensions : 27 cm x 35 cm.

Lot 547

50 €
80 €

Un plus un vases, en verre teinté bleu et translucide - Hauteur : 32 cm

Lot 548

50 €
70 €

Dupont

Briquet en métal argenté. Dans son coffret.

Lot 549

60 €
70 €

Un vase "Léonardo" en verre teinté bleu, et, une décoration "aquarium" en verre -
Hauteur : 42 cm

Lot 550

70 €
100 €

Commode vintage formant coiffeuse, à six tiroirs

Lot 551

300 €
360 €

Roland Devolder

Technique mixte : "Un moment de réflexion". Intitulée. Signée et datée 88. Dimensions :
53 cm x 73 cm.

Lot 552

60 €
80 €

Vase / coupe en verre teinté vert et bonbons millefiori étirés, le col pincé à chaud -
Longueur : 41 cm

Lot 553

50 €
80 €

Lampe de bureau à coupole en verre opalin blanc et monture en laiton

Lot 554

30 €
40 €

Longchamp

Porte-monnaie en cuir grainé brun.

Lot 555

70 €
100 €

Horloge de parquet en chêne, à tête chapelle - Mouvement rapporté

Lot 556

60 €
70 €

J. Pierel

Huile sur toile : "Route de Trooz aux forges". Située. Signée et datée 1943. Dimensions :
27 cm x 40 cm.

Lot 557

70 €
90 €

Grand vase aplati à col, en verre teinté - Hauteur : 40 cm

Lot 558

60 €
70 €

Bijou

Pendentif en or jaune 18 carats orné d'une perle et serti d'une pierre rouge. Poids total :
+ 1,5 gramme.

Lot 559

100 €
140 €

Lot d'albums de timbres belges et étrangers oblitérés, et, un album de bagues à cigare

Lot 560

750 €
850 €

Salle à manger liégeoise en chêne

Un bahut à quatre portes à corps central avançant, un meuble bar, une table à allonge,
deux fauteuils et six chaises.
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Lot 561

300 €
360 €

Xavier Wurth

Huile sur toile : "Rivière arborée wallonne". Signée. Dimensions : 61 cm x 50 cm.

Lot 562

270 €
300 €

Lot de cinq albums de timbres belges non oblitérés

Lot 563

80 €
100 €

Tête de bouddha en bronze - Hauteur : 9 cm

Lot 564

50 €
70 €

Furla

Sac porté épaule en cuir bleu marine.

Lot 565

90 €
120 €

Fine table basse liégeoise en chêne sculpté de style Régence, à un tiroir - Longueur : 45
cm

Lot 566

50 €
60 €

Peinture

Huile sur toile : "Paysage, ciel gris". Monogrmmée. Dimensions : 38 cm x 47 cm.

Lot 567

160 €
220 €

Val Saint-Lambert

Service à verres "Goethe" en cristal. 56 verres : 10 flûtes à ch., 12 verres à vin r., 10
verres à vin bl., 12 verres à eau et 12 verres à porto

Lot 568

140 €
160 €

Bijou

Bague formant maillon, en or jaune 18 carats sertie de brillants. Taille 54. Poids total : +
3,7 grammes.

Lot 569

60 €
80 €

Lot divers de verrerie dont carafes, flacon, flambeaux, ...

Lot 570

60 €
80 €

Une plus une sellettes sculptées

Lot 571

70 €
90 €

A. de Roisin

Huile sur toile : "Canal en hiver". Intitulée. Signée. Dimensions : 55 cm x 65 cm.

Lot 572

80 €
110 €

Lot divers de métaux argentés, et, partie de ménagère de style Louis XV

Lot 573

50 €
60 €

Lampe en faïence polychrome aux grues et bronze

Lot 574

80 €
100 €

Longchamp

Sac "bowling" porté main en cuir grainé noir.

Lot 575

70 €
90 €

Meuble à volet Directoire
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Lot 576

60 €
80 €

Nicholas Hornyansky

Lithographie couleur : "Le vieux maître des vitraux". Intitulée. Numérotée à 250
exemplaires. Signée. Dimensions : 59 cm x 49 cm.

Lot 577

100 €
150 €

Lot divers de cristaux dont drageoir du Val Saint-Lambert "Prince de Galles"

Lot 578

80 €
90 €

Bijou

Pendentif "croix" en or jaune 9 carats orné d'une perle fine. Poids total : + 2,2 grammes.

Lot 579

80 €
110 €

Lot de quatre anciens albums de cartes postales

Lot 580

70 €
90 €

Table de salon liégeoise à piétement en chêne et tablette eb marbre Saint-Remy
mouluré - Longueur : 107 cm

Lot 581

60 €
90 €

Deux soies peintes extrêmes-orientales - Dimensions : 69 cm x 48 cm

Lot 582

120 €
170 €

Lot de cinq anciennes baïonnettes et un couteau

Lot 583

260 €
300 €

Fine tapisserie à décor verdoyant - Dimensions : 150 cm x 208 cm

Lot 584

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie "Springs". Signé Ledoux. Taché. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 585

180 €
260 €

Trumeau de cheminée à glace en stuque doré - Hauteur : 213 cm

Lot 586

60 €
70 €

J. Defeld

Deux huiles : "Grand Duché" et "Saules en hiver". Signées. Dimensions : 45 cm x 55 cm
et 38 cm x 45 cm.

Lot 587

50 €
60 €

Un coupe-papier japonais en laiton, et, un couteau oriental

Lot 588

120 €
140 €

Bijou

Rodania - Lot de deux montres bracelets dont un modèle "Maura" (bracelet en cuir
frappé croco noir) et un modèle "Energy" (bracelet en caoutchouc). Neuves. Prix
magasin : 279 ¤ et 49 ¤.

Lot 589

100 €
160 €

Vieux-Bruxelles, XIXème siècle

Une paire de vases et un vase, en porcelaine galante et florale polychrome et or. Le
grand restauré au col. Un cheveu à un petit. Hauteurs : 41 cm et 21 cm.

Lot 590

60 €
80 €

Table d'appoint "Sopmswidnica" en bois poli, à deux plateaux
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Lot 591

60 €
80 €

Jan Van Looy

Triptyque sur panneau : "Paysage breton, Bréhat/Saint-Servan-sur-Mer". Signé et daté.
Dimensions : 20 cm x 89 cm.

Lot 592

60 €
90 €

Lot de presse-papiers en cristal, et, fleurs en cristal

Lot 593

80 €
100 €

Georges Van Bol

Huile sur toile : "Meules de foin". Signée. Dimensions : 54 cm x 65 cm.

Lot 594

70 €
90 €

Marc by Marc Jacob

Sac bandoulière en cuir brun.

Lot 595

50 €
80 €

Console "Hollywood Regency" dorée, plexi et verres - Longueur : 97 cm

Lot 596

250 €
300 €

Laurent Impeduglia

Gouache sur papier : "Moules géantes à Ostende". Intitulée. Signée et datée 1998.
Dimensions : 48 cm x 63 cm.

Lot 597

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot de trois vases en cristal doublé améthyste et taillé. Hauteur : 20 cm.

Lot 598

130 €
150 €

Bijou

Bague en or jaune 18 carats sertie d'une pierre bleue (probablement saphir) épaulée de
brillants. Taille 57. Poids total : + 3,5 grammes.

Lot 599

60 €
80 €

Lot de cristaux du Val Saint-Lambert et divers - Accidents

Lot 600

50 €
60 €

Console "Hollywood Regency" anthracite, dorée et verre - Longueur : 112 cm

Lot 601

100 €
120 €

Garstin Cox

Pastel : "Marais en Campine". Signé. Dimensions : 50 cm x 80 cm.

Lot 602

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Lot de deux vases en cristal doublé et taillé vert, et, un vide-poche.

Lot 603

120 €
140 €

Tapis

Lot de cinq anciens tapis d'Orient. Formats variés.

Lot 604

70 €
90 €

Delvaux

Lot de trois pièces vintage en cuir dont un porte-monnaie et deux couvertures d'agenda /
carnet.

Lot 605

140 €
200 €

Paire de fauteuils de Herve en chêne sculpté de style Régence
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Lot 606

60 €
80 €

Miroir doré de style à frise perlée - Hauteur : 80 cm

Lot 607

50 €
70 €

Venise / Murano

Lampe au dragon en verre poudré or travaillé à chaud. Une patte cassée.

Lot 608

80 €
120 €

Bijou

Lot divers de montres de gousset dont argent, montres poignets et médaillons
porte-photos. A réviser ou pour pièces.

Lot 609

130 €
150 €

Mouton Cadet 1997  -  Mise négoce  -  Une bouteille de vin  -  Réhoboam (5
litres)
Bordeaux. Et. lég. tachée. Baron Philippe de Rothschild s.a. App. Bordeaux contr.

Lot 610

80 €
120 €

Vitrine à une porte, en merisier, garnie d'une tablette en marbre - L'intérieur éclairé  -
Les tablettes en verre  -  Hauteur : 157 cm

Lot 611

70 €
100 €

Charles Gilbert

Huile sur toile : "Sart Tilman". Située. Signée. Dimensions : 60 cm x 75 cm.

Lot 612

60 €
100 €

Grande coupe rafraîchissoir chromée, l'intérieur martelé - Diamètre : 44 cm

Lot 613

75 €
100 €

Deux statues : "Nana en maillot de bain" - Petit accident  -  Hauteur : 35 cm

Lot 614

140 €
160 €

Longchamp

Lot de trois carrés en soie.

Lot 615

50 €
60 €

Banc de cuisine - Longueur : 120 cm

Lot 616

150 €
190 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur carton entoilé : "Paysage méditerranéen, ruines de Taormina, Sicile". Signée.
Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 617

80 €
110 €

Sculpture en bronze : "Chien de chasse", sur base en marbre - Monogrammée V.D.B  -
Longueur : 31 cm

Lot 618

320 €
360 €

Bijou

Chevalière en or jaune 18 carats sertie d'un brillant de + 0,20 carat. Taille 46-47. Poids
total : + 7 grammes.

Lot 619

70 €
90 €

Lot de vins divers : trois bouteilles de vin blanc

Château Lafon 1964. Haut-Sauternes. MC. 2 bout. Contigu à Yquem. B.N. Et. tachée.
Maison Dourthe Frères. Jean Dufour. App. Haut Sauternes contr. - Château Bouton
1970. Sauternes. Mise négoce. 1 bout. Contigu à Yquem. B.N. Et. tachée. A. & R.
Barrières Frères. App. Sauternes contr.

Lot 620

200 €
300 €

J.J. Maes

Ancien fauteuil de barbier garni à neuf. Sans appuie-tête.
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Lot 621

70 €
90 €

Charles Gilbert

Huile sur toile : "Charme Dochamps". Intitulée. Signée. Dimensions : 46 cm x 55 cm.

Lot 622

70 €
100 €

Lot de six statues animalières en verre teinté travaillé à chaud

Lot 623

50 €
70 €

Murano

Coupe en verre multicolore. Etiquette au culot. Diamètre : 24,5 cm.

Lot 624

90 €
120 €

Lot de trois vestes en cuir bleu, gris et noir de marques Chyston, Tanner's et Gian Mori -
Taille XL

Lot 625

50 €
70 €

Desserte roulante vintage à plateau mobile

Lot 626

90 €
140 €

Yvon Adam

Dessin : "Dames". Signé. Dimensions : 76 cm x 57 cm.

Lot 627

60 €
80 €

Lot de quatre fruits, bonbons et vide-poche ; en verre travaillé à chaud

Lot 628

140 €
160 €

Must de Cartier

Briquet en laque noire et métal doré. En boîte avec papier et une recharge de gaz.

Lot 629

90 €
110 €

Lot de vins divers : deux bouteilles

Château Grand-Pontet 1989. Saint-Emilion gc. MC. 1 bout. B.N. + 10 mm. Et. tachée.
Château Grand Pontet s.a. App. Saint-Emilion gc contr. - Château Chauvin 1992.
Saint-Emilion gc. MC. 1 bout. Et. lég. abîmée. Et. tachée. Héritiers Ondet. App.
Saint-Emilion gc contr.

Lot 630

100 €
140 €

Table de salle à manger vintage, à piétement chromé et tablette en verre fumé ; style
Borsani - Longueur : 160 cm

Lot 631

70 €
90 €

Joseph Verhaeghe

Huile sur toile : "Le Préay, Thier à Liège". Située. Signée et datée 1972. Dimensions : 40
cm x 50 cm.

Lot 632

60 €
75 €

Saint Clément

Vase Art déco à pans, en faïence craquelée. Hauteur : 21 cm.

Lot 633

100 €
140 €

Vase en verre satiné à décor arboré - Hauteur : 26 cm

Lot 634

140 €
150 €

Delvaux

Grand sac porté épaule en cuir grainé quatre couleurs.

Lot 635

100 €
140 €

Série de six chaises de salle à manger contemporaines en skaï et chrome
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Lot 636

100 €
150 €

Robert Crommelynck

Deux huiles et un dessin : "Portraits de dame". Signés. Formats variés.

Lot 637

60 €
80 €

Bernardaud à Limoges, Kaiser, ...

Lot divers de biscuits dont vases, veilleuses, ...

Lot 638

320 €
350 €

Bijou

Petite bague en or jaune 18 carats sertie de brillants. Taille 53. Poids total : + 2
grammes.

Lot 639

60 €
80 €

Lot de vins divers : sept bouteilles de Saint-Emilion  -  Mise château

Château Béard 1992. 1 bout. - Château Béard 1993. 1 bout.  -  Château Tour blanche
1993. 2 bout.  -  Le Vallon du Château Barde-Haut 1996. 1 bout.  -  Château Béard La
Chapelle 1996. 1 bout.  -  Château Jacques Noir 1998. 1 bout.  -  Toutes les étiques lég.
tachées.

Lot 640

120 €
150 €

Mobilier Industriel / Design

Banc "aile d'avion". Longueur : 129 cm.

Lot 641

90 €
120 €

Adrien Dupagne

Huile sur panneau double face : "Nature morte aux rougets" et "Portrait". Signée.
Dimensions : 38 cm x 49 cm.

Lot 642

50 €
80 €

Lot divers de verrerie et métaux argentés

Seau à glaçons, shaker, godets, pose-couverts.

Lot 643

30 €
40 €

Baccart

Horloge de bureau en cristal. Signée. Un éclat à l'arrière. Hauteur : 7 cm.

Lot 644

140 €
160 €

Longchamp

Sac porté épaule en cuir grainé beige.

Lot 645

200 €
250 €

Table de salon formant table à jeu / multi jeux (roulette, backgammon, dame, ...), en
marqueterie, à ceinture aux amours

Lot 646

90 €
130 €

Joseph Cambresier

Aquarelle : "Bergère et moutons". Signée. Dimensions : 73 cm x 52 cm.

Lot 647

50 €
80 €

Royal Copenhague / Sèvres

Lot de trois statuettes : "Chat". Accident à une oreille.

Lot 648

150 €
170 €

Bijou

Bracelet en or jaune 14 carats à mailles "grecques". Poids total : + 7,1 grammes.

Lot 649

70 €
90 €

Chassagne-Montrachet 1998  -  Mise d'origine  -  Deux bouteilles de vin

Les Morgeots. 1er cru. Et. lég. tachées. Eléonore Chartron. App. Chassagne-Montrachet
1er cru contr.

Lot 650

200 €
300 €

Trumeau de cheminée Napoléon III en stuque doré, sommé d'une guirlande fleurie -
Hauteur : 200 cm
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Lot 651

70 €
90 €

Lucy Fabry

Huile sur toile : "Soir à Stoumont". Située. Signée et datée. Restaurée. Dimensions : 38
cm x 45 cm.

Lot 652

60 €
80 €

Ancienne radio Philips

Lot 653

80 €
100 €

Une Vierge à l'Enfant en bois sculpté (accident), et, une Vierge à l'Enfant en pierre

Lot 654

140 €
160 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir bleu marine.

Lot 655

100 €
160 €

Enfilade vintage / moderniste à quatre portes, en placage de teck

Lot 656

80 €
120 €

Paul Nollet

Huile sur toile : "Venise". Signée. Dimensions : 66 cm x 80 cm.

Lot 657

75 €
100 €

Lot divers de carafes dont Val Saint-Lambert

Lot 658

220 €
240 €

Bijou

Pendentif en or jaune 18 carats serti d'une opale "Boulder".

Lot 659

50 €
60 €

Château Côte Baleau 1976  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Saint-Emilion. GCC. Baisses de niveau. Et. lég. abîmées. Et. tachées. Société Civile des
Grandes Murailles. Héritiers Malen. Ap. Saint-Emilion gcc contr.

Lot 660

240 €
300 €

Mobilier Industriel / Design

Deux tables de salon et une table mange-debout "fuselage d'avion".

Lot 661

70 €
100 €

Adrien Dupagne

Huile sur papier : "Nu de dame". Signée et datée 1927. Dimensions : 47 cm x 36 cm.

Lot 662

60 €
100 €

Lot d'anciens instruments de mesure

Lot 663

200 €
300 €

Lot de couverts en argent 950 millièmes français  -  Différents modèles  -  Poids :
1.930 grammes
30 P. : 6 fourch., 6 cuill. à p., 6 fourch. et 6 cuill. à entremets et 6 cuill. à café. On y joint
douze pose-couverts et une cafetière style Louis XV.

Lot 664

100 €
120 €

Marc by Marc Jacobs

Sac porté main ou bandoulière en cuir camel.

Lot 665

150 €
190 €

Cidue

Table ronde vintage de salle à manger à allonge intégrée, à piétement chromé, et,
quatre chaises chromées et cannées.
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Lot 666

180 €
220 €

Nemirrovsky

Huile sur toile : "Le dimanche des mariniers" Signée. Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 667

60 €
80 €

Lot d'anciennes poires à poudre en cuivre, laiton et corne, et, dosettes

Lot 668

150 €
170 €

Bijou

Rodania - Lot de trois montres poignets dont un modèle "Wall Street / Cambridge"
(bracelet en cuir brun), un modèle "Raffina Gents" (bracelet en cuir bleu) et un modèle
"Portoba Gents" (bracelet en cuir bleu). Neuves. Prix magasin : 119 ¤, 149 ¤ et 149 ¤.

Lot 669

100 €
120 €

Lot de vins divers : trois bouteilles de Saint-Estèphe  -  Mise château

Château Calon-Ségur 1964. GCC. 1 bout. App. Saint-Estèphe contr. - Château Phélan
Ségur 1976. 1 b. S.C. de Ch. Phélan Ségur. App. Saint-Estèphe contr.  -  Marquis de
Saint-Estèphe 1993. 1 bout. App. Saint-Estèphe contr.  -  Baisses de niveau et ét.
tachées pour les 3 bout.

Lot 670

60 €
90 €

Série de cinq chaises 1900 "bistrot", à assise et dossier perforés

Lot 671

60 €
70 €

Mélon

Huile sur toile collée sur panneau : "Paysage". Signée. Dimensions : 37 cm x 41 cm.

Lot 672

50 €
60 €

Lot divers de moules à soldat de plomb : six à plat, quinze en ronde bosse et treize à
silicone

Lot 673

150 €
200 €

Un plus un taste-vins, en argent - Poids : 193 grammes

Lot 674

100 €
120 €

Delvaux

Sac porté épaule en cuir grainé brun. Traces de bic à l'intérieur.

Lot 675

180 €
240 €

Bibliothèque Art Nouveau en bois poli dans l'esprit de Serrurier-Bovy - Démontable

Lot 676

30 €
50 €

Gravure

Intitulée. Numérotée. Signée et datée 1987. Dimensions : 40 cm x 34 cm.

Lot 677

80 €
120 €

Murano / Venise

Lot de cinq clowns en verre multicolore dont un formant cendrier. Accidents.

Lot 678

380 €
420 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats ornées chacune d'une perle et serties
de deux brillants. Poids total : + 3,6 grammes.

Lot 679

80 €
100 €

Lot de vins divers : six bouteilles  -  Mise château

Moulin des Carruades 1974. Pauillac. 1 bout. - Château Lagrange 1974. Saint-Julien. 1
bout.  -  Château Le Boscq 1993. Médoc. 2 bout.  -  Château Valentin 1993. Margaux. 1
bout.  -  Château Lestage 1995. Listrac-Médoc. 1 bout.  -  Baisses de niveau et ét.
tachées sauf pour le Lestage.
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Lot 680

70 €
100 €

Table desserte du XIXème siècle à plateau pivotant, en bambou et laque

Lot 681

80 €
120 €

Joseph Kinot

Huile sur toile : "La Roche". Située. Signée et datée 1951. Dimensions : 38 cm x 46 cm.

Lot 682

70 €
90 €

Lampe en marbre veiné et bronzes dorés

Lot 683

80 €
100 €

Terrine en faïence polychrome : "Poule au nid" -  Un cheveu  -  Hauteur : 22 cm

Lot 684

160 €
200 €

Hogan

Sac bandoulière en cuir grainé camel. Traces de bic à l'intérieur du rabat.

Lot 685

80 €
100 €

Coffre du XVIIIème siècle en chêne panneauté et ferrures - Longueur : 131 cm

Lot 686

80 €
120 €

Yvon Vandyck

Lot de quatre compositions. Signées. Formats variés.

Lot 687

90 €
110 €

Une paire de hauts vases contemporains en verre teinté rouge, un haut vase de style
Samuel Herman, et, une coupe étirée - Hauteur : 61 cm

Lot 688

100 €
120 €

Bijou

Lot divers de montres de gousset et montres poignets. A réviser ou pour pièces.

Lot 689

50 €
60 €

Lot de vins divers : quatre bouteilles de Saint-Emilion  -  Mise château

Château Laniote 1974. 1 bout. - Château Marquis de Mons 1982. 1 bout.  -  Château La
Fleur 1988. 1 bout. Château du Vilet 1988. 1 bout.  -  Baisses de niveau et ét. tachées
pour les 4 bout..

Lot 690

200 €
300 €

Deutsche Hygien Museum Dresden

Mannequin didactique. Hauteur : 84 cm.

Lot 691

40 €
60 €

Alphonse Mataive

Huile sur toile : "Portrait". Signée et datée 1925. Dimensions : 40 cm x 33 cm.

Lot 692

70 €
100 €

Vase ansé chinois en porcelaine polychrome, à pans - Hauteur : 57 cm

Lot 693

90 €
110 €

Ravenstein

Cruche couverte en porcelaine à décor Saxe, couvercle à poucier en étain. Marque en
bleu. Hauteur : 26 cm.

Lot 694

90 €
120 €

Lot de trois vestes en cuir camel, gris et mauve dont deux de marque Giovanni et une
Ibana - Taille 42
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Lot 695

180 €
240 €

Ancienne table de ferme à quatre tiroirs en ceinture et pieds gaines - Longueur : 195 cm

Lot 696

50 €
60 €

C. Mertens

Huile sur carton : "Portrait d'hollandaise". Signée. Dimensions : 26 cm x 22 cm.

Lot 697

60 €
90 €

Villeroy et Boch

Vase "mouchoir" à col teinté. Hauteur : 29 cm.

Lot 698

70 €
90 €

Bijou

Christian Dior - Paire de boutons de manchettes vintage en métal doré. En boîte.

Lot 699

90 €
110 €

Lot de vins divers : cinq bouteilles

Château L'Evangile 1964. Pomerol. MC. 1 bout. Baisse de niveau - Château Pape
Clément 1964. Graves. MB. 1 bout.  -  Clos Sainte Anne 1992. Pomerol. MC. 1 bout.  -
Château Pontet- Caillou 1993. Graves. MC. 1 bout.  -  Château La Croix de Jouvente
1998. MC. 1 bout.  -  Et. tachées pour les 5 bout.

Lot 700

300 €
500 €

Maison des Bibliothèques à Bruxelles

Ensemble de trois vitrines bibliothèques en aluminium doré et aggloméré noir, à portes
vitrées coulissantes. Longueur : 282 cm.

Lot 701

60 €
80 €

Jan Van Looy

Huile sur toile : "En Bretagne". Située. Signée. Dimensions : 65 cm x 92 cm.

Lot 702

75 €
100 €

Val Saint-Lambert

Vase Art déco doublé topaze. Egrenures. Un éclat. Hauteur : 30 cm.

Lot 703

50 €
60 €

Lustre vintage chromé, bois et verres, à cinq bras de lumière

Lot 704

260 €
280 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir tressé gris et camel.

Lot 705

100 €
130 €

Un ancien banc de jardin à pieds en fonte (accident) - On y joint un second (un pied
accidenté)  -  Longueur : 170 cm

Lot 706

80 €
100 €

Peinture fin XIXème siècle

Huile sur panneau : "Intérieur flamand". Dimensions : 24 cm x 18 cm.

Lot 707

200 €
250 €

Charles Valton

Sculpture en bronze : "Lion rugissant", sur base en marbre blanc. Signée. Hauteur : 20
cm.

Lot 708

50 €
70 €

Bijou

Christian Dior - Paire de boutons de manchettes vintage en métal doré et émail noir
accidenté. En boîte.

Lot 709

100 €
120 €

Lot de vins divers : quatre bouteilles

Nuits-Saint-Georges 1964. Mise négoce. 3 bout. Baisses de niveau. Et. tachées. A. & R.
Barrière Frères. App. contr. - Vosne-Romanée 1967. Mise négoce. 1 bout. B.N. Et.
tachée. A. & R. Barrière Frères. App. contr.
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Lot 710

90 €
120 €

Fin chevet à face galbée, en chêne sculpté, ouvrant à un tiroir et pieds biches

Lot 711

70 €
100 €

Lucien Hock

Gouache : "Fagne sous la neige". Signée. Dimensions : 49 cm x 61 cm.

Lot 712

40 €
60 €

Val Saint-Lambert

Presse-papiers en cristal clair à côtes torses. Signé / monogrammé N.B.

Lot 713

50 €
60 €

Lustre vintage chromé et plaquettes moulées, à huit bras de lumière

Lot 714

80 €
100 €

Olivier Strelli

Sac bandoulière en daim rouille.

Lot 715

50 €
70 €

Une commode et deux chevets contemporains stratifiés blancs

Lot 716

80 €
100 €

Joseph Verhaeghe

Huile sur toile : "Panorama, Liège, vue des minimes, Fond Saint-Servais". Datée 1979.
Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 717

180 €
260 €

Pendule de cheminée portique en marbre veiné et laiton de style Louis XVI - Les
candélabres à deux bras  -  Hauteur : 41 cm

Lot 718

750 €
800 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc 18 carats serties chacune d'un brillant et d'un
cristal de roche taille briolette en pampille.

Lot 719

70 €
80 €

Lot de vins divers : trois bouteilles de vin blanc

Condrieu 1997. MO. 1 bout. B.N. de + 8 mm. Et. tachée. E. Guigal. App. Condrieu contr.
- Condrieur 2002. Domaine de Bois. MP. 2 bout. Et. très lég. tachées. Gérald Ruard.
App. Condrieu contr.

Lot 720

130 €
170 €

Relax électrique en cuir

Lot 721

70 €
90 €

Flory Roland

Huile sur panneau : "Paysage d'automne". Signée. Dimensions : 46 cm x 33 cm.

Lot 722

40 €
50 €

Vase 1900 en verre émaillé peint polychrome de fleurs et feuillage - Hauteur : 43 cm

Lot 723

100 €
150 €

Lustre en bronze doré de style Louis XIV, à six bras de lumière

Lot 724

220 €
240 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir grainé noir.
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Lot 725

140 €
200 €

Ancien comptoir de magasin vitré, en aluminium doré, à vitre coulissante arrière - Un
retour fêlé  -  Longueur : 180 cm

Lot 726

75 €
100 €

C. Mertens

Huile sur toile du XIXème siècle : "Moulin à eau et barque de pêcheur". Monogrammée.
Dimensions : 26 cm x 17 cm.

Lot 727

70 €
90 €

Ancien projecteur anglais à manivelle

Lot 728

280 €
320 €

Bijou

Omega - Montre poignet à boîtier en or jaune 18 carats, à mouvement automatique.
Bracelet en cuir non d'origine.

Lot 729

100 €
120 €

Lot de vins divers : quatre bouteilles de vin blanc

Meursault 1996. "Les Chevalières". MD. 1 bout. Vin blanc. B.N. René Monnier. -
Meursault 1996. 1 bout. Léon D'Armont.  -  Meursault 1999. "Les Chevalières". MD. 2
bout. B.N. René Monnier.

Lot 730

250 €
400 €

Château d'Ax

Salon en cuir beige : un canapé large à deux / trois place relax électriques, et, un
canapé à deux places.

Lot 731

60 €
80 €

C. Fransolet

Huile sur panneau : "Aurore vers la Hollande au Zoute". Signée et datée 1936.
Dimensions : 27 cm x 35 cm.

Lot 732

50 €
90 €

Fonson et Cie à Bruxelles

Ancien bâton / canne de chef de fanfare.

Lot 733

70 €
110 €

Lustre vintage chromé à neuf boules en verre teinté blanc sur deux rangs

Lot 734

220 €
240 €

Prada

Sac porté épaule en nubuck brun.

Lot 735

500 €
600 €

Salle à manger liégeoise en chêne sculpté de style Régence

Une vitrine à deux-corps, une table et six chaises à dossier à barrettes.

Lot 736

80 €
100 €

L. de Tavernier

Huile sur toile : "Port de pêche". Signée et datée 61. Dimensions : 43 cm x 61 cm.

Lot 737

80 €
100 €

Pendule portique de cheminée Charles X en bois poli et filet et bronzes dorés - Hauteur :
51 cm

Lot 738

80 €
100 €

Bijou

J.F.J. Martin, Huy - Montre de gousset du XVIIIème siècle à clé. Email accidenté. On y
joint trois montres de gousset. A réviser ou pour pièces.

Lot 739

130 €
150 €

L'Ermitage de Chasse-Spleen 1990  -  Mise propriété  -  Neuf bouteilles de vin

Haut-Médoc. 4 ét. très lég. abîmées. Et. tachées. Ch. Chasse-Spleen s.a. App.
Haut-Médoc contr.
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Lot 740

100 €
130 €

Petite console liégeoise en chêne de style Louis XIV - La tablette moulurée en marbre
Saint-Remy  -  Longueur : 75 cm

Lot 741

60 €
75 €

Joseph Bonvoisin

Eau-forte à la sanguine : "Glaneurs de feuilles mortes". Intitulée. Numérotée à 25
exemplaires. Signée. Dimensions : 34 cm x 24 cm.

Lot 742

60 €
70 €

Lampe Art décoà poser à monture en métal ouvragé de style Carion et tulipe en verre
teinté

Lot 743

70 €
90 €

Lustre contemporain "Spoutnik" chromé - On y joint un second pour pièces

Lot 744

80 €
120 €

Delvaux

Sac porté main ou bandoulière en cuir grainé noir. Usagé.

Lot 745

80 €
110 €

Un fauteuil, un porte-journaux et une table de salon vintage (vitre fêlée) ; en rotin

Lot 746

100 €
125 €

Armand Jamar

Huile sur toile : "La descente de croix". Signée et datée 1941. Dimensions : 55 cm x 75
cm.

Lot 747

60 €
100 €

Vieux-Bruxelles, XIXème siècle

Une Vierge à l'Enfant en porcelaine, et, une Sainte Catherine polychrome. Hauteurs : 44
cm et 24 cm.

Lot 748

80 €
100 €

Lot d'objets divers dont deux étuis à cigarettes en argent, deux bourses en cotte de
mailles en métal argenté, deux anciens poudriers, une paire de boutons de manchettes
et un manche en bois sculpté

Lot 749

70 €
90 €

Château Bellevue Figeac 2004  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Saint-Emilion gc. B.N. de + 10 mm pour 3 bout. 2 ét. très lég. abîmeées. Et. très lég.
tachées. Vignobles J. Leprince. App. Saint-Emilion gc contr.

Lot 750

90 €
130 €

Une commode, une coiffeuse et deux chevets ; en bois clair de style Empire, à cols de
cygne

Lot 751

70 €
100 €

Lucien Houbiers

Huile sur toile : "Panorame de l'Ourthe vers ...". Intitulée. Signée et datée avril 1923.
Dimensions : 32 cm x 41 cm.

Lot 752

70 €
100 €

Alain Leloup

Vase en cristal teinté bleu à col. Signé. Hauteur : 14 cm.

Lot 753

80 €
100 €

Lustre en métal ouvragé à décor de fleurs et feuillage, à six bras de lumière

Lot 754

70 €
90 €

Michael Kors

Sac porté épaule en toile enduite monogrammée et cuir beige.
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Lot 755

400 €
500 €

Bahut en chêne sculpté d'époque Régence, ouvrant à deux portes et deux tiroirs -
Longueur : 152 cm

Lot 756

140 €
170 €

Alfons Blomme

Huile sur toile : "Paysage, route arborée". Signée. Dimensions : 59 cm x 63 cm.

Lot 757

50 €
80 €

Alain Leloup

Vase en cristal doublé vert. Signé. Hauteur : 15 cm.

Lot 758

70 €
90 €

Bijou

Lot de bracelets de montres neufs dont certains en cuir.

Lot 759

60 €
80 €

Château David Sertreau 1998  -  Mise négoce  -  Une bouteille de vin  -  Double
magnum (3 litres)
Bordeaux. Etiquette tachée. Savour Club. App. Bordeaux contr.

Lot 760

80 €
120 €

Un plus un petits meubles à chaussures vintage, en placage de bois poli

Lot 761

130 €
160 €

Fernand Vetcour

Huile sur unalit : "Paysage provençal". Signée. Dimensions : 38 cm x 46 cm.

Lot 762

70 €
100 €

Tête-à-tête cinq pièces en métal argenté, un plateau et une coupe ansée

Lot 763

50 €
75 €

Un plus un petits lustres, en tôle dorée dont un épis de blé et un décor floral

Lot 764

100 €
120 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir grainé bleu marine. Légèrement usé aux coins.

Lot 765

80 €
110 €

Série de six fauteuils à dossier cintré de style McIntosh, laqués blancs, coussins d'assise
et dossier en tissu - Usés et accidents

Lot 766

140 €
180 €

Georges Bodson

Deux huiles sur toile : "La Meuse vue du pont du Commerce" et "Matinée sur l'Amblève".
Signées et datées 1931 et 1959. Dimensions : 54 cm x 73 cm et 66 cm x 81 cm.

Lot 767

60 €
80 €

Murano / Venise

Lot de cinq statues en cristal multicolore : "Chats".

Lot 768

50 €
60 €

Bijou

Lot de bracelets de montres neufs dont bracelets pour enfants.

Lot 769

50 €
60 €

Château Côte Baleau 1975  -  Mise château  -  Cinq bouteilles de vin

Saint-Emilion. GCC. Baisses de niveau. Et. lég. abîmées. 1 ét. lég. abîmée. Et. tachées.
S.C. des Grandes Murailles. Héritiers Malen. App. Saint-Emilion gcc contr.
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Lot 770

400 €
600 €

Deux-corps / bibliothèque en acajou, le bas à trois portes, le haut à trois portes -
Longueur : 208 cm

Lot 771

90 €
120 €

Paul Nollet

Huile sur unalit : "Maroc, la musique". Située "Chiechouen". Intitulée. Signée.
Dimensions : 52 cm x 64 cm.

Lot 772

50 €
70 €

Candélabre d'église en laiton à cinq bras, à décor de fleurs en verre - Hauteur : 60 cm

Lot 773

100 €
120 €

Cheval en terre cuite patinée de style Tang - Hauteur : 40 cm

Lot 774

80 €
100 €

Longchamp

Sac porté épaule en cuir grainé rose.

Lot 775

70 €
100 €

Niche / potale liégeoise Louis XVI en chêne sculpté - Hauteur : 69 cm

Lot 776

140 €
170 €

Marcel Dumont

Dessin / fusain : "Nu de dame". Signé et daté 41. Dimensions : 65 cm x 41 cm.

Lot 777

60 €
90 €

Haut vase conique contemporain en verre - La base carrée sablée  -  Hauteur : 57 cm

Lot 778

70 €
90 €

Lot divers de stylos à bille et stylos à plume de marques diverses dont Parker, Sheaffer
et Waterman

Lot 779

40 €
60 €

Lot de vins divers : six bouteilles de Bordeaux Supérieur  -  Mise domaine

Château Ballue Mondon 1975. 2 bout. Guy Ballue. App. Bordeaux Supérieur contr. -
Château Ballue Mondon 1976. 4 bout. Guy Ballue. App. Bordeaux Supérieur contr.  -
Baisses de niveau et ét. tachées pour les 6 bout. Et. lég. abîmées pour les 2 de 1975.

Lot 780

70 €
100 €

Ligne-Roset

Canapé transformable en lit. Déhoussable.

Lot 781

70 €
100 €

Arthur Zeippen

Huile sur toile : "Fermette ardennaise". Signée. Dimensions : 41 cm x 50 cm.

Lot 782

180 €
260 €

Hermès / Limoges

Une assiette, deux assiettes à entremets et une assiette à potage "Marqueterie de
Pierres d'Orient et d'Occident".

Lot 783

70 €
100 €

Lustre Marie-Thérèse, à huit bras de lumière

Lot 784

100 €
120 €

Longchamp

Mallette en cuir grainé brun.
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Lot 785

170 €
220 €

Petit bureau de dame / bonheur du jour Louis XVI à cylindre, en acajou, laiton et tablette
en marbre blanc

Lot 786

200 €
280 €

Henri Theatre

Huile ur toile : "La Fond Freid en Ardèche". Située. Signée. Dimensions : 59 cm x 69 cm.

Lot 787

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Set à liqueur Art déco en cristal doublé améthyste : une carafe et ses douze godets.

Lot 788

70 €
90 €

Bijou

Lot divers de colliers en pierres dures dont malachite et en corail.

Lot 789

70 €
100 €

Sitzendorf

Un plus un groupes galants, en porcelaine polychrome. Marque en bleu. Hauteur : 20
cm.

Lot 790

70 €
90 €

Série de six chaises modernes à dossier cintré, en chêne et placage

Lot 791

60 €
80 €

J. Demarteau

Huile sur toile : "Paysage d'automne". Signée. Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 792

60 €
75 €

Cow Parade

Statue "Moo York".

Lot 793

60 €
80 €

Suspension à coupole en albâtre, les trois tulipes en verre teinté

Lot 794

50 €
60 €

Val Saint-Lambert

Petite carafe à liqueur doublée verte de Simon, à pans.

Lot 795

70 €
100 €

Etagère vintage chromée, à tablettes en verre - Longueur : 86 cm  -  Hauteur : 125 cm

Lot 796

75 €
100 €

Armand Rassenfosse

Lithographie : "Hiercheuse". Monogrammée. Dimensions : 40 cm x 32 cm.

Lot 797

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Carafe à liqueur et ses cinq verres, en cristal doublé et taillé multicolore.

Lot 798

380 €
420 €

Bijou

Bague marquise en or jaune 18 carats sertie de diamants taille rose. Poids total : + 3,7
grammes.

Lot 799

90 €
130 €

Carafe à liqueur et ses six verres, en cristal doublé et taillé multicolore
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Lot 800

60 €
90 €

Série de quatre chaises de salle à manger design en métal et cuir noir - Accident

Lot 801

50 €
70 €

Brigitte Corbisier

Huile sur papier : "Nature morte". Signée et datée 88 au dos. Dimensions : 112 cm x 117
cm.

Lot 802

75 €
100 €

Volkstedt - Rudolfstadt

Une paire de statues et une statue, en porcelaine polychrome et or : "Elégante et
musiciens". Hauteur : 20 cm.

Lot 803

20 €
30 €

Petite suspension en métal doré et breloques, à trois feux

Lot 804

60 €
90 €

Peinture

Huile sur panneau : "Scène de marché". Signée. Dimensions : 30 cm x 21,5 cm.

Lot 805

80 €
100 €

Fauteuil vintage à châssis tubulaire chromé, garni de tissu orange défraîchi

Lot 806

70 €
90 €

Philippe Geluck

Multiple / sérigraphie : "Les amis des enfants malades rénaux". Numéroté à 6
exemplaires. Signé et daté sept 2000.

Lot 807

80 €
110 €

Une paire de cache-pots du XIXème siècle à décor japonisant et un cache-pot à mufles
de bouc (cheveu), en porcelaine polychrome et or - Un restauré

Lot 808

70 €
90 €

Bijou

Ancien collier en argent serti de pierre, et, un ancien tour de cou en argent filigrané serti
de cabochons de pierres vertes.

Lot 809

70 €
90 €

Château Bellevue Figeac 2004  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Saint-Emilion gc. B.N. de + 10 mm pour 3 bout. 1 ét. très lég. abîmeée. Et. très lég.
tachées. Vignobles J. Leprince. App. Saint-Emilion gc contr.

Lot 810

60 €
80 €

Fauteuil "club" en cuir et boiserie

Lot 811

80 €
100 €

Lot de quatre gravures dont Auguste Donnay, Albert Lemaître et Armand Rassenfosse

Lot 812

90 €
120 €

Saint à la mitre en chêne sculpté - Manque les mains  -  Accident  -  Hauteur : 61 cm

Lot 813

50 €
75 €

Fauteuil de bureau 1900 en bois cintré à chaud

Lot 814

90 €
130 €

Lampe en biscuit et laiton à décor aux amours, l'abat-jour en perles de verre - Hauteur :
47 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Février 2024 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 42 sur 53



Lot 815

50 €
60 €

Série de trois tables gigognes chromées et placage (abîmé)

Lot 816

90 €
130 €

Deux lithographies

Lithographie : "Ouvrier" de Pierre Paulus, et, lithographie : "Négresse" d'Auguste
Mambour. Signées. Dimensions : 75 cm x 55 cm.

Lot 817

140 €
190 €

Lot divers de métaux argentés dont Christofle, Gallia, Wiskemann

Lot 818

70 €
90 €

Bijou

Pierre Balmain - Montre poignet en acier, à mouvement à quartz. Bracelet à boucle
déployante. En boîte avec ses papiers.

Lot 819

70 €
90 €

Impitoyable

Lot de quatre verres N° 1, 2, 3, 4. En boîtes.

Lot 820

90 €
120 €

Tribu

Table de terrasse "Kos" en bois laqué. Neuve. Dimensions : 168 cm x 100 cm.

Lot 821

70 €
90 €

Lot de trois huiles et un pastel dont L. Philippot, A. Deliege, Lamberty

Lot 822

80 €
120 €

Lot de cinq canards dont deux de Venise en cristal et trois peints mains canadiens

Lot 823

200 €
300 €

Cartel en loupe et bronzes de style Transition Louis XV / Louis XVI - Hauteur : 62 cm

Lot 824

80 €
100 €

Applique en laiton doré et porcelaine à décor de fleurs, à quatre feux - Accident  -
Hauteur : 60 cm

Lot 825

80 €
120 €

Bureau plat simple face de style Directoire, et, deux fauteuils à dossier cintré - Longueur
: 140 cm

Lot 826

30 €
50 €

J.L. Bremand

Eau-forte : "Paysage animé". Signée. Dimensions : 43 cm x 65 cm.

Lot 827

75 €
100 €

Lot divers de cristaux clairs taillés dont Val Saint-Lambert

Lot 828

70 €
90 €

Une sculpture : "Jeune fille", et, un ancien moule à beurre sculpté - Accident

Lot 829

60 €
100 €

Paire d'appliques en laiton et pampilles en cristal, à trois bras de lumière
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Lot 830

500 €
600 €

Salle à manger en chêne sculpté de style Régence, à pans arrondis

1 deux-corps vitrine, à 3 portes et 3 tiroirs, le haut à horloge centrale, 1 table à allonge et
6 chaises à barrettes. 1 vitre de retour accidentée.

Lot 831

140 €
180 €

Fernand Ponthier

Huile sur toile : "Moisson à Petit Bomal". Intitulée. Signée. Dimensions : 62 cm x 100 cm.

Lot 832

60 €
100 €

Sitzendorf

Un plus un groupes galants, en porcelaine polychrome et or. Hauteur : 15 cm.

Lot 833

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux doublés et taillés. Accidents.

Lot 834

110 €
150 €

Capo di Monte

Lot de statues et groupes, en porcelaine polychrome. Accidents.

Lot 835

100 €
140 €

Bahut en chêne sculpté de style Régence, à trois portes et trois tiroirs, à pans coupés

Lot 836

70 €
90 €

Publicité polychrome en bois : "Jaguar" - Dimensions : 57 cm x 92 cm

Lot 837

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux doublés et taillés rouges : une chope (fêlée), un seau à glaçon,
une carafe, un cendrier et un vase.

Lot 838

90 €
120 €

Vieux-Bruxelles, XIXème siècle

Vase ansé ajouré en porcelaine polychrome et or. Hauteur : 40 cm.

Lot 839

150 €
190 €

Limoges

Service à dîner et à café à liseret or et décor à l'épis de blé. 71 P. : 12 ass. pl., 11 ass. à
p., 12 ass. à entr., 12 ass. à des., 11 déj., 1 caf., 1 pot à l., 1 sucr., 1 soup., 1 lég., 2 plats
ov., 3 plats ronds, 2 petits plats et 1 sauc.

Lot 840

150 €
190 €

Fine petite vitrine liégeoise en chêne sculpté de style Régence, à une porte et pans
arrondis

Lot 841

120 €
200 €

Jacques Donnay

Huile sur panneau : "Pays d'Aubel". Signée. Dimensions : 100 cm x 80 cm.

Lot 842

200 €
250 €

Important lot d'étains du XVIIIème et XIXème siècle

Lot 843

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Onze roemers en cristal à coupe doublée verte.

Lot 844

80 €
130 €

Val Saint-Lambert

Carafe à liqueur Art déco doublée améthyste et ses six godets. Un éclat à un godet.
Petites égrenures.
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Lot 845

60 €
90 €

Banquette sculptée à trois places de style Régence

Lot 846

60 €
80 €

J.L. Pierret

Huile sur toile : "Paysage arboré, pont aux arches". Signée. Dimensions : 40 cm x 72 cm.

Lot 847

200 €
240 €

Paire de pique-cierges tripodes en bronze - Datés 1706  -  Hauteur : 54 cm

Lot 848

100 €
140 €

Un écrin d'une pelle et douze cuillères à café en argent - On y joint un écrin de douze
fourchettes et douze cuillères à potage

Lot 849

200 €
280 €

Limoges

Service à dîner en porcelaine à fond bordeaux à décor floral polychrome et or. 55 P. : 24
ass. pl., 12 ass. à p., 12 ass. à entr., 1 soup. (couv. manq.), 1 lég., 1 plat ov. ansé, 1 plat
rond prof., 1 sauc. et 2 ram.

Lot 850

140 €
200 €

Provençale en Espagne

Table console à tablette en noyer (une greffe), à trois tiroirs en ceinture, un tiroir à
secret, pieds et entretoise tournés. Longueur : 159 cm.

Lot 851

75 €
100 €

Peinture

Huile sur toile : "Nature morte aux fleurs, matière / relief". Signée. Dimensions : 60 cm x
90 cm.

Lot 852

20 €
30 €

Statue en porcelaine polychrome : "Cacatoès" - Une égrenure à la houppe  -  Hauteur :
28 cm

Lot 853

70 €
90 €

Ancienne carafe à liqueur et ses six godets, en verre teinté mauve et or et taillé

Lot 854

250 €
300 €

Schucco / Arsmundi / J. Rizzi

Camion de pompier articulé.

Lot 855

140 €
190 €

Pieter de Bruyne

Highboard en placage de palissandre et mélaminé crème. Longueur : 258 cm.

Lot 856

80 €
100 €

Georges Bodson

Huile sur toile : "La meule". Intitulée. Signée et datée 1936. Dimensions : 63 cm x 78 cm.

Lot 857

90 €
110 €

Val Saint-Lambert

Un vase doublé et taillé bleu à décor stylisé, une coupe milieu de table à trois pans, en
cristal doublé et taillé (une égrenure). Hauteur : 30 cm.

Lot 858

60 €
80 €

Paire de statues torchères en résine polychrome : "Angelots" - Hauteur : 57 cm

Lot 859

140 €
190 €

Paire de vases ansés à mufles de lion, de style Empire, à fond bleu "Sèvres" et or et
décor de paysages animés - Hauteur : 42 cm
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Lot 860

90 €
120 €

Table ronde de salon liégeoise sculptée de style Louis XIV - La tablette moulurée en
marbre Saint-Remy  -  Diamètre : 65 cm

Lot 861

100 €
130 €

Henri Evenepoel

Lithographie : "Le retour du travail". Monogrammée dans le décor et datée 1894.
Dimensions : 48 cm x 30 cm.

Lot 862

80 €
100 €

Tapis

Tapis népalais floral à fond beige. Dimensions : 308 cm x 246 cm.

Lot 863

150 €
200 €

Tapis

Tapis népalais. Dimensions : 248 cm x 200 cm.

Lot 864

80 €
120 €

Tapis

Tapis népalais à décor de branchages fleuris. Souillé. Dimensions : 364 cm x 276 cm.

Lot 865

70 €
100 €

Portemanteau "perroquet" en métal laqué

Lot 866

270 €
300 €

André Stoumont

Huile sur toile : "Composition". Signée. Dimensions : 60 cm x 60 cm.

Lot 867

50 €
60 €

Tapis

Tapis d'Orient Ardabil. Bords accidentés. Dimensions : 288 cm x 198 cm.

Lot 868

100 €
180 €

Prinz

Paire de jumelles à poser / binoculaires. Dans sa valisette. 20 x 100.

Lot 869

100 €
200 €

Johnny Hallyday

Trois lots de collection de cd coffrets et cassettesvidéos.

Lot 870

50 €
70 €

Portemanteau "perroquet" en métal laqué

Lot 871

90 €
130 €

Léon Claessens

Aquarelle : "Moulin de Sluys". Signée et datée 1978. Dimensions : 70 cm x 100 cm.

Lot 872

80 €
100 €

Vixen

Paire de jumelles. En étui. 12 x 80.

Lot 873

100 €
200 €

Johnny Hallyday

Trois lots d'objets collector : coffret cd, coffret vinyles, tee-shirt, livres et collectables.

Lot 874

80 €
100 €

Pendule portique Charles X en acajou et bronzes dorés - Quelques éclats
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Lot 875

60 €
80 €

Lampadaire en laiton et fût en plexi - Une tache d'oxydation

Lot 876

150 €
200 €

Chaineux

Dessin : "Scène de chasse". Signé et daté 1825. Dimensions : 59 cm x 81 cm.

Lot 877

100 €
200 €

Johnny Hallyday

Trois lots : collection de vinyles 33 et 45 tours et divers.

Lot 878

80 €
100 €

Une sculpture en bronze doré : "Chien de chasse", et, une montre de gousset et
porte-montre doré "Louis XVI" (neuf en boîte) - Hauteur : 18 cm

Lot 879

300 €
400 €

Johnny Hallyday

Coffret de collection Polygram, étui à guitare garni de cd, édition de Prestige. On y joint
un tirage sur Dibond 40 cd (728 titres).

Lot 880

100 €
150 €

Rocking-chair vintage en métal laqué, les manchettes en bois - France, années 50

Lot 881

90 €
110 €

J. Bosmans

Huile sur toile : "Coucher de soleil". Signée. Dimensions : 70 cm x 91 cm.

Lot 882

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Six gobelets multicolores à thé, trois verres à liqueur et un encrier.

Lot 883

60 €
90 €

Lot de six fourchettes, six cuillères à café, une pince et une pelle à dessert ; en argent
800 millièmes, à décor d'une rose

Lot 884

50 €
70 €

Paire d'appliques à deux bras de style Louis XV, en laiton

Lot 885

60 €
90 €

Un coffret médailler à vingt tiroirs, et, un classeur miniature à volet Meissinger

Lot 886

30 €
40 €

B. Gourmet

Aquarelle : "La Cornette". Intitulée. Signée et datée 85. Dimensions : 44 cm x 54 cm.

Lot 887

60 €
90 €

Girandole en verre moulé, à trois bras - Hauteur : 49 cm

Lot 888

60 €
80 €

Herend

Paire de cache-pots à côtes torses, en porcelaine polychrome et or aux oiseaux.
Hauteur : 15 cm.

Lot 889

60 €
70 €

Un plus un vases hongrois, en porcelaine blanche et noire et or - Hauteur : 31 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Février 2024 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 47 sur 53



Lot 890

100 €
150 €

Table de salle à manger en métal laqué noir et tablette en marbre veiné - Dimensions :
130 cm x 80 cm

Lot 891

130 €
170 €

J.J. Granz

Huile sur toile : "Paysage animé enneigé". Vers 1900. Signée. Dimensions : 39 cm x 29
cm.

Lot 892

15 €
30 €

Paire de verseuses en faïence blanche et bleue "Delft" - Un petit éclat recollé au col  -
Hauteur : 26 cm

Lot 893

60 €
80 €

Trois statues et un vase Kaiser, en biscuit

Lot 894

70 €
90 €

Val Saint-Lambert

Corbeille en cristal doublé et taillé vert. Hauteur : 15 cm.

Lot 895

70 €
90 €

Paire de chaises "bistrot"

Lot 896

70 €
100 €

Henri Borguet

Huile sur unalit : "Sous-bois en automne". Signée. Dimensions : 50 cm x 65 cm.

Lot 897

120 €
180 €

Lot divers de couverts dont écrins, en métal argenté à divers décors

Lot 898

90 €
140 €

Val Saint-Lambert

Pique-fleur en cristal doublé et taillé mauve et sa grille en verre.

Lot 899

80 €
130 €

Coupe en cristal doublé et taillé rouge et gravé, et, une coupe ronde doublée et taillée
mauve du Val Saint-Lambert - Diamètres : 30 cm et 22 cm

Lot 900

70 €
90 €

Vitrine moderne en chêne, à deux portes - L'intérieur éclairé  -  Les tablettes en verre  -
Longueur : 77 cm

Lot 901

80 €
120 €

Léon Danchin

Lithographie : "Deux chiens de chasse au faisan". Signature au crayon. Dimensions : 46
cm x 64 cm.

Lot 902

50 €
70 €

Val Saint-Lambert

Pique-fleur en cristal doublé et taillé vert et sa grille en métal.

Lot 903

80 €
110 €

Val Saint-Lambert

Gros pique-fleur doublé et taillé mauve et sa grille en métal.

Lot 904

75 €
100 €

Vase en cristal taille riche - Fin XIXème / début XXème siècle  -  Hauteur : 35 cm
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Lot 905

90 €
130 €

Paire de vitrines modernes en chêne, à deux portes - L'intérieur éclairé  -  Les tablettes
en verre  -  Longueur : 75 cm

Lot 906

75 €
100 €

A. Lecomte

Huile sur toile : "Ferme à Oppagne". Signée. Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 907

60 €
80 €

Lot divers de verrerie dont Venise (le grand accidenté), seau à glaçons, ...

Lot 908

80 €
100 €

Lot de cristaux clairs taillés et divers

Lot 909

90 €
120 €

Lot divers de porcelaines polychromes

Lot 910

80 €
120 €

Fine table de salon liégeoise de style Régence, à tablette en marbre mouluré
Saint-Remy

Lot 911

140 €
190 €

Important lot de métaux argentés et divers

Lot 912

70 €
100 €

Deux lots divers de livres d'art illustrés : calligraphie, ...

Lot 913

90 €
140 €

Six lots divers de livres d'art illustrés

Lot 914

60 €
80 €

Lot divers de verrerie et cristaux dont statuettes animalières - Accidents

Lot 915

30 €
40 €

Petite table haute dorée de style Louis XVI, à tablette en marbre veiné (accident) et
cannage

Lot 916

30 €
40 €

Valisette

Lit d'enfant vintage de voyage, valisette dépliante.

Lot 917

100 €
160 €

Deux lots divers de bandes dessinées : "Bob et Bobette, Ric Hochet, ..."

Lot 918

80 €
100 €

Partie de service à verres guillochés

37 verres : 8 flûtes à ch., 4 verres à vin r., 11 verres à vin bl., 9 verres à eau et 5 long
drink.

Lot 919

100 €
140 €

Deux lots divers de bandes dessinées
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Lot 920

80 €
110 €

Table de salon liégeois violonée en chêne sculpté de style Régence

Lot 921

200 €
280 €

Paire de lampes du XIXème siècle à système à modération, en porcelaine à fond bleu et
or et décor floral polychrome, avec ses globes et ses quinquets

Lot 922

40 €
60 €

Val Saint-Lambert

Coupe chantournée en cristal doublé et taillé rouge. Eclats au bord. Diamètre : 40 cm.

Lot 923

50 €
70 €

Oeuvres de Chateaubriand

Vingt tomes en dix volumes (complet). Bonnes reliures d'époque. Nombreuses gravures
hors texte.

Lot 924

220 €
240 €

Dn. Henningi Goeden Hauelbergensis ... par Henning Göde

Publié par Brickmann, Coloniae Aggripinae, 1563. Plein vélin d'époque.

Lot 925

70 €
90 €

Franc-maçonnerie

Tablier, sautoir / écharpe et gants.

Lot 926

50 €
70 €

Important lot de livres d'art illustrés

Lot 927

30 €
50 €

Louis Lebeer / Fonds Mercator

Recueil : "Les estampes de Pierre Breugel, l'ancien catalogue raisonné".

Lot 928

120 €
140 €

Sept tomes en huit volumes - Documents pour servir à l'histoire de l'invasion allemande
dans les provinces de Namur et du Luxembourg  -  Edité en 1922  -  Nombreuses
illustrations

Lot 929

90 €
110 €

Douze volumes, plein veau d'époque - Mémoires secrètes, tirées des archives des
souverains de l'Europe depuis le rège de Henri VI  -  1767

Lot 930

70 €
90 €

Liège - Quinze photos stéréo animées  -  Tirages originaux vers 1870

Lot 931

120 €
140 €

Liège / Gobert / Les rues de Liège

Douze volumes (complet). Reliure d'éditeur. Nombreuses illustrations.

Lot 932

60 €
80 €

Armand Rassenfosse

Lithographie originale rehaussée : "La mort est saoule". Signée. Encadrée.

Lot 933

280 €
300 €

Liège

Grande carte ancienne. Leondiensis Diocesis Typus par Batisva Doctecomius. Coloris
d'époque. Tirage de 1606. Encadrée. Dimensions : 35 cm x 50 cm.

Lot 934

90 €
110 €

Jean Donnay

Aquarelle originale : "Autoportrait dans son atelier". Signée. Très bien encadrée.
Dimensions : 27 cm x 20 cm.
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Lot 935

170 €
190 €

Jean Donnay

Le coeur de François Remy. Trente-huit eaux-fortes. Tirage limité à 5 exemplaires
numérotés pour les ayants droit enrichi d'un dessin original, une planche refusée et un
menu gravé. Exemplaire exceptionnel du chef d'oeuvre de Jean Donnay.

Lot 936

100 €
120 €

P. Daxhelet

Fresque. Gravure sur cuivre. Un des douze exemplaires numérotés sur Hollande avec
une suite des gravures.

Lot 937

50 €
70 €

Franc-maçonnerie

Margiotta. Le Palladisme. Culte Satan-Lucifer dans les Triangles maçonniques. Edition
illustrée de 1895.

Lot 938

70 €
90 €

Robert Crommelynck

Franc-maçonnerie. "Allégorie maçonnique". Eau-forte originale.

Lot 939

220 €
240 €

Franc-maçonnerie

Important ensemble d'ornements corporels à l'usage d'un maçon élégant.

Lot 940

50 €
70 €

Franc-maçonnerie

Rare ouvrage de 1919 sur le travail à l'or maçonnique de Verviers. Avec jacquette
d'origine. Très bel état.

Lot 941

60 €
80 €

Franc-maçonnerie

Ensemble de médailles, rosettes, breloques.

Lot 942

90 €
110 €

Franc-maçonnerie

Deux ouvrages en allemand publiés au XVIIIème siècle

Lot 943

220 €
240 €

Franc-maçonnerie

Bel ensemble de parures maçonniques.

Lot 944

190 €
210 €

Franc-maçonnerie

Lefranc. Le voile levé pour les curieux ou histoire de la franc-maçonnerie. Publié à Liège
en 1826. Edition la plus complète. Reliure d'époque.

Lot 945

40 €
50 €

Franc-maçonnerie

Geschichte der Loge zur Bestandigkeit und Eintracht in Anchen. Publié par C.H. Georgi
en 1878.

Lot 946

50 €
70 €

Franc-maçonnerie

Léon Taxil et Paul Verdun. Les assassinats maçonniques. Edition illustrée de 1890.
Bonne reliure d'époque.

Lot 947

380 €
400 €

Franc-maçonnerie

Les francs-maçons écrasés. Publié en 1774. Un frotispice gravé et cinq planches
dépliantes. Plein veau d'époque. Exemplaire d'une excepionnelle fraîcheur.

Lot 948

50 €
70 €

Franc-maçonnerie

Gustave Lazard. Du role supérieur de la franc-maçonnerie. Rarissime plaquette publiée
en 1862. Dédicacée.

Lot 949

60 €
80 €

Franc-maçonnerie

Honneurs funèbres rendus la référence maçonnique, Liège maçonnique, de la parfaite
intélligence à l'or maçonnique de Liège. Rare ouvrage publié par Desoer en 1812.
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Lot 950

60 €
80 €

Franc-maçonnerie

Ensemble de trois ouvrages anciens sur la franc-maçonnerie.

Lot 951

120 €
140 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 952

120 €
140 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 953

120 €
140 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 954

120 €
140 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 955

120 €
140 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 956

70 €
90 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 957

70 €
90 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 958

70 €
90 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 959

70 €
90 €

André Modeste Grétry

Lettre autographe signée.

Lot 960

120 €
140 €

Ensemble de documents d'époque concernant Grétry

Lot 961

70 €
90 €

Lot de trois médailles : Mademoiselle Clairon, Talma et Marie Duval

Lot 962

120 €
140 €

Scène parisienne

Ensemble de documents photos, cartes postales, lettres, ... sur des artistes de la fin du
XIXème siècle (Coquelin, Julie Bardet, Pauline Dejazet).

Lot 963

120 €
140 €

Ensemble de photographies du XIXème siècle : hommes politiques français

Lot 964

50 €
70 €

Histoire générale de la marine

Quatre volumes en reliure d'époque (complet). Naufrages célèbres, histoires des pirates,
corsaires et négriers. Edition de 1845. Nombreuses gravures colorées et en noir.
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Lot 965

600 €
700 €

N. Theophilaktoff (Nikolai Petrovich Feofilaktov)

66 dessins. Moscou Société d'édition "Le scorpion " 1909. In-4 oblong, broché. 65
feuillets d'illustrations, un frontispice et 3 feuillets de texte. Couverture d'origine avec son
étiquette collée. Manque en bas et en haut de dos, coins fatigués, intérieur frais.
Superbe ouvrage au charme ambigu.

Lot 966

430 €
460 €

Reliure à plaques    Vers 1550

Sur Martial : "A resta amorum", Paris, C. Langelier, 1544. Reliure à plaques d'époque
habilement restaurée au XIXème siècle.

Lot 967

50 €
70 €

Vue de Mery

Dessin original. Signé et daté de 1848. Encadré. Dimensions : 18 cm x 24 cm.

Lot 968

70 €
90 €

Vue des environs d'Ostende

Vauvelle gravée par Courteille. Grande gravure sur cuivre du XVIIIème siècle en coloris
d'époque. Encadrée. Dimensions : 26 cm x 34 cm.

Lot 969

140 €
160 €

Grande carte ancienne

Flandriae pars Occidentalis par Janssomsis Van Waesbergen et Moses Pitt. Tirage vers
1680. Coloris d'époque. Publiée une seule fois. Rare. Encadrée.

Lot 970

70 €
90 €

Ensemble de onze aquarelles originales et quarante dessins originaux dans un
album de toile
Beaucoup sont datées (fin XIXème / début XXème siècle) et situées (Belgique).

Lot 971

60 €
70 €

Alfred Martin

Les derniers jours d'une légation (Chine). Trois eaux-fortes hors texte.
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